

CAPA DE COMPROMETIMENTO ORÇAMENTÁRIO SOLICITAÇÃO INTERNA DE COMPRA

14/12/2016 15:22

C. Orçamentário: 1355 / 16

Página 1 de 6

C. orçamentário:	1355 / 16	Data:	14/12/2016	Referência:	1/1	Valor:	31.106,50
Centro de custos:	2510 - DVDT - DIVISÃO DE DISTRIBUIÇÃO						
Fornecedor:	2627 - DELFER ELETRO FERRAGENS LTDA EPP						
Endereço:	AVENIDA DOUTOR ASSIS RIBEIRO, 8766						
Cidade:	São Paulo				UF:	SP	Fone: (11) 25428300
Descrição:	PREGÃO PRESENCIAL 057/2016 CONTRATO ADMINISTRATIVO 071/2016 FERRAGENS - ENTREGA EM ATÉ 30 DIAS - PAGAMENTO EM 30 DIAS APÓS A ENTREGA DA MERCADORIA						

APLICAÇÃO

Item orç.	Destinação	C. de custos	Natureza	Nat. Detalhe	Ordem	Conta contábil	Valor
14903	Compra de materiais	2510	0	0		1232 3.03.10.000.0001	31.106,50 D
Total:							31.106,50 D

MATERIAIS / SERVIÇOS

Sequência	Item	Descrição	UN	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	3155	MÃO FRANCESA PLANA EM AÇO ZINCADO, 819MM / MÃO FRANCESA PLANA EM AÇO ZINCADO, 819 x 32 x 5MM, MARCA DELPAR	UN	300,00	4,9000	1.470,00
2	13025	ARMAÇÃO 4X4 SECUNDARIA EM AÇO ZINCADO 3/16" COM 4 ESTRIBOS / ARMAÇÃO SECUNDARIA EM AÇO ZINCADO 3/16" COM 4 ESTRIBOS. IDENTIFICAÇÃO: CADA ARMAÇÃO SECUNDARIA DEVE SER ADEQUADAMENTE IDENTIFICADA DE MODO LEGIVEL, VISIVEL E INDELEVEL, NO MINIMO, COM: NOME OU MARCA DO FABRICANTE. CONDIÇÕES DE UTILIZAÇÃO: AS ARMAÇÕES SECUNDARIAS OBJETO DESTA PADRONIZAÇÃO SÃO PRÓPRIAS PARA FIXAÇÃO DE CONDUTORES DE BAIXA TENSÃO ATRAVÉS DE ISOLADORES ROLDANA, NUMERO DE ESTRIBO: 4(QUATRO). DIMENSÕES(MM): A=710±10 B=725 ±15. ACABAMENTO: A ARMAÇÃO SECUNDARIA DEVE TER SUPERFICIE CONTINUA E UNIFORME, EVITANDO-SE SALIÊNCIAS PONTIAGUDAS, ARESTAS CORTANTES, CANTOS VIVOS OU QUALQUER OUTRA IMPERFEIÇÃO. QUANTO AO ASPECTO VISUAL AS PARTES ZINCADAS DEVEM ESTAR ISENTA DE ÁREAS NÃO REVESTIDAS E IRREGULARIDADES TAIS COMO INCLUSÕES DE FLUXO, BORRAS OU OUTROS DEFEITOS INCOMPATÍVEIS COM O EMPREGO PREVISTO PARA A ARMAÇÃO. MATERIAL: CORPO DA ARMAÇÃO E HASTE: AÇO CARBONO, ABNT 1010 A 1020, LAMINADO OU TREFILADO. PROTEÇÃO SUPERFICIAL: A ARMAÇÃO SECUNDARIA DEVE SER REVESTIDA DE ZINCO PELO PROCESSO DE IMERSÃO A QUENTE CONFORME A NBR 6323. A ESPESSURA MINIMA DO REVESTIMENTO DEVE ATENDER NBR 8158/83. CARACTERÍSTICAS MECÂNICAS: A ARMAÇÃO SECUNDARIA CORRETAMENTE INSTALADA (PARA ENSAIO) COM ISOLADOR ROLDANA OU PEÇA RÍGIDA, GEOMETRICAMENTE EQUIVALENTE DEVE SUPORTAR AS SEGUINTES SOLICITAÇÕES: A) TRAÇÃO: CARGA NOMINAL APLICADA SIMULTANEAMENTE EM CADA ESTRIBO, ATRAVÉS DO RESPECTIVO ISOLADOR OU PEÇA EQUIVALENTE: F=5000DAN. CARGA MINIMA SEM DEFORMAÇÃO PERMANENTE: F=8000DAN. CARGA MINIMA SEM RUPTURA: F=10000DAN. B) FLEXÃO: CARGA NOMINAL APLICADA SIMULTANEAMENTE EM CADA ESTRIBO, ATRAVÉS DO RESPECTIVO ISOLADOR OU PEÇA EQUIVALENTE: F1=900DAN (PERPENDICULAR A "F"). CARGA MINIMA COM FLECHA RESIDUAL MÁXIMA DE 5MM: F1=1500DAN; CARGA MINIMA SEM RUPTURA: F1=1800DAN. OS ESFORÇOS "F" E "F1" DEVEM SER APLICADOS NÃO SIMULTANEAMENTE. ENTREGA: DEVEM ACOMPANHAR NA ENTREGA OS RELATÓRIOS DE ENSAIOS. OBS.: A ARMAÇÃO SECUNDARIA DEVE SER FORNECIDA MONTADA, COM HASTE E CUPILHA. CÓDIGO COCEL 13025. MARCA DELPAR.	UN	100,00	33,8000	3.380,00

MATERIAIS / SERVIÇOS

Sequência	Item	Descrição	UN	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	13030	ARMAÇÃO 1X1 SECUNDARIA EM AÇO ZINCADO 3/16" COM 1 ESTRIBO / ARMAÇÃO SECUNDARIA EM AÇO ZINCADO 3/16" COM 1 ESTRIBO. IDENTIFICAÇÃO: CADA ARMAÇÃO SECUNDARIA DEVE SER ADEQUADAMENTE IDENTIFICADA DE MODO LEGÍVEL, VISÍVEL E INDELEÍVEL, NO MÍNIMO, COM: NOME OU MARCA DO FABRICANTE. CONDIÇÕES DE UTILIZAÇÃO: AS ARMAÇÕES SECUNDARIAS SÃO PRÓPRIAS PARA FIXAÇÃO DE CONDUTORES DE BAIXA TENSÃO ATRAVÉS DE ISOLADORES ROLDANA. NÚMERO DE ESTRIBO: 1. DIMENSÕES(MM): A=110±3 B=125±5. ACABAMENTO: A ARMAÇÃO SECUNDARIA DEVE TER SUPERFÍCIE CONTÍNUA E UNIFORME, EVITANDO-SE SALIÊNCIAS, PONTAGUDAS, ARESTAS CORTANTES, CANTOS VIVOS OU QUALQUER OUTRA IMPERFEIÇÃO. QUANTO AO ASPECTO VISUAL AS PARTES ZINCADAS DEVEM ESTAR ISENTA DE ÁREAS NÃO REVESTIDAS E IRREGULARIDADES TAIS COMO INCLUSÕES DE FLUXO, BORRAS OU OUTROS DEFEITOS INCOMPATÍVEIS COM O EMPREGO PREVISTO PARA A ARMAÇÃO. MATERIAL: CORPO DA ARMAÇÃO E HASTE: AÇO CARBONO, ABNT 1010 A 1020, LAMINADO OU TREFILADO. PROTEÇÃO SUPERFICIAL: A ARMAÇÃO SECUNDARIA DEVE SER REVESTIDA DE ZINCO PELO PROCESSO DE IMERSÃO A QUENTE CONFORME A NBR 6323. A ESPESURA MÍNIMA DO REVESTIMENTO DEVE ATENDER NBR 8158/83. CARACTERÍSTICAS MECÂNICAS: A ARMAÇÃO SECUNDARIA CORRETAMENTE INSTALADA (PARA ENSAIO) COM ISOLADOR ROLDANA OU PEÇA RÍGIDA, GEOMETRICAMENTE EQUIVALENTE DEVE SUPORTAR AS SEGUINTE SOLICITAÇÕES: A) TRAÇÃO: CARGA NOMINAL APLICADA SIMULTANEAMENTE EM CADA ESTRIBO, ATRAVÉS DO RESPECTIVO ISOLADOR OU PEÇA EQUIVALENTE: F=500DAN; CARGA MÍNIMA SEM DEFORMAÇÃO PERMANENTE: F=800DAN; CARGA MÍNIMA SEM RUPTURA: F=1000DAN. B) FLEXÃO: CARGA NOMINAL APLICADA SIMULTANEAMENTE EM CADA ESTRIBO, ATRAVÉS DO RESPECTIVO ISOLADOR OU PEÇA EQUIVALENTE: F1=90DAN (PERPENDICULAR A "F"); CARGA MÍNIMA COM FLECHA RESIDUAL MÁXIMA DE 5MM: F1=150DAN; CARGA MÍNIMA SEM RUPTURA: F1=180DAN. OS ESFORÇOS "F" E "F1" DEVEM SER APLICADOS NÃO SIMULTANEAMENTE. ENTREGA: DEVEM ACOMPANHAR NA ENTREGA OS RELATÓRIOS DE ENSAIOS. OBS.: A ARMAÇÃO SECUNDARIA DEVE SER FORNECIDA MONTADA, COM HASTE E CUPILHA. CÓDIGO COCEL 13030. MARCA DELPAR.	UN	300,00	5,3000	1.590,00
4	13288	PINO AUTO TRAVANTE PARA ISOLADOR PILAR, 140MM. / PINO AUTO TRAVANTE PARA FIXAÇÃO DE ISOLADOR PILAR ROSCA M16X2-8G NBR 9527 E ARRUELA DE PRESSÃO M20. DIMENSÕES PARA FIXAÇÃO NA CRUZETA: COMPRIMENTO TOTAL DE 140MM, UMA ARRUELA QUADRADA, E UMA DE PRESSÃO, ROSCA M16X2-8G NBR 9527 COM ROSCA MÍNIMA 80MM. CONDIÇÕES GERAIS - IDENTIFICAÇÃO: CADA PINO DE ISOLADOR DEVE SER ADEQUADAMENTE IDENTIFICADA DE MODO LEGÍVEL E INDELEÍVEL, NO MÍNIMO, COM: NOME OU MARCA DO FABRICANTE, MÊS/ANO DE FABRICAÇÃO. O PINO DE ISOLADOR DEVE TER SUPERFÍCIE CONTÍNUA E UNIFORME, EVITANDO-SE SALIÊNCIAS, PONTAGUDAS, ARESTAS CORTANTES OU OUTRAS IMPERFEIÇÕES. MATERIAL: AÇO CARBONO, ABNT 1020, FORJADO, REVESTIDO DE ZINCO PELO PROCESSO DE IMERSÃO A QUENTE, CONFORME A NBR 6323/07. A ESPESURA MÍNIMA DO REVESTIMENTO DEVE ATENDER A TABELA 1 DA NBR 8158/83. CÓDIGO COCEL 13288. MARCA DELPAR.	UN	500,00	3,4900	1.745,00
5	13410	MANILHA SAPATILHA EM AÇO CARBONO, FERRO FUNDIDO, AÇO FORJADO, / MANILHA SAPATILHA EM AÇO CARBONO, FERRO FUNDIDO, AÇO FORJADO, ZINCADO A QUENTE, OU LIGA DE ALUMÍNIO, COM CUPILHA E PINO DE ARTICULAÇÃO. CONDIÇÕES GERAIS - IDENTIFICAÇÃO: CADA MANILHA SAPATILHA DEVE SER ADEQUADAMENTE IDENTIFICADA DE MODO LEGÍVEL E INDELEÍVEL, NO MÍNIMO, COM: NOME OU MARCA DO FABRICANTE, MÊS/ANO DE FABRICAÇÃO; CARGA MÍNIMA DE RUPTURA 5.000(dan); CONDIÇÕES DE UTILIZAÇÃO: A MANILHA-SAPATILHA CORRETAMENTE INSTALADA DEVE ACOMODAR ADEQUADAMENTE A ALÇA PRÉ-FORMADA PARA CABO DE DIÂMETRO NOMINAL DE ATÉ 20MM. ACABAMENTO: A MANILHA-SAPATILHA E O PINO DE ARTICULAÇÃO DEVEM TER SUPERFÍCIES LISAS, CONTÍNUAS E UNIFORMES, EVITANDO-SE SALIÊNCIAS, PONTAGUDAS, ARESTAS CORTANTES OU OUTRAS IMPERFEIÇÕES. INTERCAMBIABILIDADE: A MANILHA-SAPATILHA DEVE SER ENTREGUE COMPLETAMENTE MONTADA COM PINO DE ARTICULAÇÃO E CUPILHA, DEVENDO SER ASSEGURADA A INTERCAMBIABILIDADE DAS PARTES COMPONENTES ENTRE TODAS AS UNIDADES FORNECIDAS. MATERIAL: AÇO CARBONO COPANT 1010 A 1020, FORJADO, OU FERRO FUNDIDO NODULAR, OU FERRO FUNDIDO MALEÁVEL, OU LIGA DE ALUMÍNIO. CUPILHA: LATÃO, BRONZE OU AÇO INOXIDÁVEL. PROTEÇÃO SUPERFICIAL: O CORPO E O PINO DE ARTICULAÇÃO, QUANDO EM AÇO CARBONO OU FERRO FUNDIDO, DEVEM SER REVESTIDOS COM ZINCO, PELO PROCESSO DE IMERSÃO A QUENTE, ATENDENDO A NBR 6323/07. A ESPESURA MÍNIMA DO REVESTIMENTO DE ZINCO DEVE ATENDER A TABELA 1 DA NBR 8158/83. CÓDIGO COCEL 13410. MARCA DELPAR.	UN	600,00	5,5000	3.300,00
6	30230	BRAÇO L COM CONECTOR E PARAFUSO PARA REDE COMPACTA PROTEGIDA / BRAÇO L COM CONECTOR E PARAFUSO PARA REDE COMPACTA PROTEGIDA, FABRICADO EM AÇO CARBONO, ABNT 1010 A 1020, LAMINADO, FERRO FUNDIDO MODULAR OU MALEÁVEL REVESTIDOS DE CAMADA DE ZINCO A QUENTE, OU ALUMÍNIO FUNDIDO. UTILIZADO PARA FIXAR CORDOALHA ZINCADA POR INTERMÉDIO DO CONECTOR AO POSTE DE CONCRETO DUPLO T ATRAVÉS DE PARAFUSOS, OU EM POSTE CIRCULAR ATRAVÉS DE CINTA. DEVERÁ ESTAR IDENTIFICADO NO BRAÇO E CONECTOR NO MÍNIMO: NOME OU MARCA DO FABRICANTE E MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO. NTC. COPEL 813986. MARCA DELPAR.	UN	100,00	41,0000	4.100,00

MATERIAIS / SERVIÇOS

Sequência	Item	Descrição	UN	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	30250	PERFIL U PARA REDES DE DISTRIBUIÇÃO COMPACTA PROTEGIDAS / PERFIL U 90MM PARA REDES DE DISTRIBUIÇÃO COMPACTA PROTEGIDAS. FABRICADO EM PERFIL U COM VIGA "U" DE AÇO CARBONO DE 5,53MM. ABNT 1010 A 1020, REVESTIDO DE ZINCO PELO PROCESSO DE IMERSÃO A QUENTE, CONFORME NBR 6323/07. CARGA NOMINAL 300daN NA HORIZONTAL E 200daN NA VERTICAL. DEVERÁ ESTAR IDENTIFICADO DE FORMA LEGÍVEL COM NO MÍNIMO NOME OU MARCA DO FABRICANTE, MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO. NTC. COPEL 813973. MARCA DELPAR.	UN	100,00	35,2000	3.620,00
8	30260	FIXADOR DE PERFIL U A SER INSTALADO EM REDE COMPACTA / FIXADOR DE PERFIL U A SER INSTALADO EM REDE DE DISTRIBUIÇÃO COMPACTA PROTEGIDA 13,8kV E 34,5kV., FABRICADO EM AÇO CARBONO ABNT 1010 A 1020, PERFILADO, REVESTIDO COM CAMADA DE ZINCO PELO PROCESSO DE IMERSÃO A QUENTE, CONFORME NBR 6323/2007., DEVERÁ SUPORTAR OS SEGUINTE ESPORÇOS. CARGA MÍNIMA 1500daN; CARGA MÍNIMA SEM DEFORMAÇÃO PERMANENTE 210daN; CARGA MÍNIMA SEM RUPTURA 300daN. NTC. COPEL 813974. MARCA DELPAR.	UN	100,00	8,4000	840,00
9	13045	ARRUELA QUADRADA EM AÇO ZINCADO 50X50 18MM / ARRUELA QUADRADA EM AÇO ZINCADO 050X050X018MM. ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM. IDENTIFICAÇÃO: CADA ARRUELA DEVE VIR IDENTIFICADA COM NOME DO FABRICANTE, E DATA DE FABRICAÇÃO. MATERIAL: AÇO CARBONO, ABNT 1010 A 1020, LAMINADO, REVESTIDO DE ZINCO PELO PROCESSO DE IMERSÃO A QUENTE, CONFORME A NBR 6323/07. A ESPESSURA MÍNIMA DO REVESTIMENTO DEVE ATENDER A TABELA 1 DA NBR 8158/83. ACABAMENTO: A ARRUELA QUADRADA DEVE TER SUPERFÍCIE LISA CONTÍNUA E UNIFORME EVITANDO-SE SALIÊNCIAS PONTIAGUDAS, ARESTAS CORTANTES OU OUTRAS IMPERFEIÇÕES. CÓDIGO COPEL 13045. MARCA DELPAR.	UN	4.500,00	0,5000	2.250,00
10	13235	PARAFUSO 8 POL. 200MM / PARAFUSO EM AÇO ZINCADO, CABEÇA QUADRADA, M16 X 200MM. CONDIÇÕES GERAIS IDENTIFICAÇÃO: CADA PARAFUSO DEVE SER ADEQUADAMENTE IDENTIFICADO DE MODO LEGÍVEL E INDELÉVEL, NO MÍNIMO, COM: NOME OU MARCA DO FABRICANTE. O PARAFUSO DEVE TER SUPERFÍCIE CONTÍNUA E UNIFORME, EVITANDO-SE SALIÊNCIAS PONTIAGUDAS, ARESTAS CORTANTES OU OUTRAS IMPERFEIÇÕES. AS RUGOSIDADES MÁXIMAS DAS SUPERFÍCIES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A NBR 7261. O PARAFUSO DEVE SER FORNECIDO MONTADO COM PORCA(S). ROSCAS O PARAFUSO E A(S) PORCA(S) DEVEM TER ROSCA MÉTRICA ISO, PASSO NORMAL E CLASSE DE TOLERÂNCIA GROSSA DE ACORDO COM A NBR 9527, SENDO: "8G" - PARA O PARAFUSO; 7H - PARA A(S) PORCA(S). MATERIAL: AÇO CARBONO, ABNT 1010 A 1020, REVESTIDO DE ZINCO PELO PROCESSO DE IMERSÃO A QUENTE, CONFORME A NBR 6323/07. A ESPESSURA MÍNIMA DO REVESTIMENTO DEVE ATENDER A TABELA 1 DA NBR 8158/83. CARACTERÍSTICAS MECÂNICAS: RESISTÊNCIA À TRAÇÃO: "PARAFUSO DE CABEÇA QUADRADA E CABEÇA ABULADA: - CARGA MÍNIMA SEM CISALHAMENTO: 3.000 DAN DE ACORDO COM ASTM F806. "O PARAFUSO CORRETAMENTE INSTALADO DEVE SUPORTAR UM ESFORÇO DE TRAÇÃO COM CUNHA "F" DE 5000DAN, NO MÍNIMO, CONFORME A NBR 8855. ENSAIOS/GARANTIA: DEVE VIR NO ATO DA ENTREGA OS RELATÓRIOS DE ENSAIOS RELACIONADOS A ESTE MATERIAL. CÓDIGO COPEL 13235. MARCA DELPAR.	UN	700,00	2,4500	1.715,00
11	13270	PARAFUSO 450MM R.D. ROSCA TOTAL / PARAFUSO EM AÇO ZINCADO, ROSCA DUPLA, M16 X 450MM. CONDIÇÕES GERAIS - IDENTIFICAÇÃO: CADA PARAFUSO DEVE SER ADEQUADAMENTE IDENTIFICADO DE MODO LEGÍVEL E INDELÉVEL, NO MÍNIMO, COM: NOME OU MARCA DO FABRICANTE. O PARAFUSO DEVE TER SUPERFÍCIE CONTÍNUA E UNIFORME, EVITANDO-SE SALIÊNCIAS PONTIAGUDAS, ARESTAS CORTANTES OU OUTRAS IMPERFEIÇÕES. AS RUGOSIDADES MÁXIMAS DAS SUPERFÍCIES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A NBR 7261. O PARAFUSO DEVE SER FORNECIDO MONTADO COM 4 PORCAS. ROSCAS O PARAFUSO E AS PORCAS DEVEM TER ROSCA MÉTRICA ISO, PASSO NORMAL E CLASSE DE TOLERÂNCIA GROSSA DE ACORDO COM A NBR 9527, SENDO: "8G" - PARA O PARAFUSO; 7H - PARA A(S) PORCA(S). MATERIAL: AÇO CARBONO, ABNT 1010 A 1020, REVESTIDO DE ZINCO PELO PROCESSO DE IMERSÃO A QUENTE, CONFORME A NBR 6323/07. A ESPESSURA MÍNIMA DO REVESTIMENTO DEVE ATENDER A TABELA 1 DA NBR 8158/83. CARACTERÍSTICAS MECÂNICAS: RESISTÊNCIA À TRAÇÃO: "PARAFUSO DE ROSCA DUPLA CORRETAMENTE INSTALADO DEVE SUPORTAR UM ESFORÇO DE TRAÇÃO "F" DE 2500 DAN NOMINAL, 4000DAN SEM SOFRER DEFORMAÇÃO PERMANENTE E 5000DAN, NO MÍNIMO, SEM APRESENTAR RUPTURA. ENSAIOS/GARANTIA: DEVE VIR NO ATO DA ENTREGA OS RELATÓRIOS DE ENSAIOS RELACIONADOS A ESTE MATERIAL. CÓDIGO COPEL 13270. MARCA DELPAR.	UN	100,00	5,9100	591,00

MATERIAIS / SERVIÇOS

Sequência	Item	Descrição	UN	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12	13275	PARAFUSO 10 POL. 250MM / PARAFUSO EM AÇO ZINCADO. CABEÇA QUADRADA, M16 X 250MM. CONDIÇÕES GERAIS - IDENTIFICAÇÃO: CADA PARAFUSO DEVE SER ADEQUADAMENTE IDENTIFICADO DE MODO LEGÍVEL E INDELEÍVEL, NO MÍNIMO, COM: NOME OU MARCA DO FABRICANTE. O PARAFUSO DEVE TER SUPERFÍCIE CONTÍNUA E UNIFORME, EVITANDO-SE SALIÊNCIAS PONTIAGUDAS, ARESTAS CORTANTES OU OUTRAS IMPERFEIÇÕES. AS RUGOSIDADES MÁXIMAS DAS SUPERFÍCIES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A NBR 7261. O PARAFUSO DEVE SER FORNECIDO MONTADO COM PORCA(S), ROSCAS: O PARAFUSO E A(S) PORCA(S) DEVEM TER ROSCA MÉTRICA ISO, PASSO NORMAL E CLASSE DE TOLERÂNCIA GROSSA DE ACORDO COM A NBR 9527, SENDO: "BG" - PARA O PARAFUSO; 7H - PARA A(S) PORCA(S). MATERIAL: AÇO CARBONO, ABNT 1010 A 1020, REVESTIDO DE ZINCO PELO PROCESSO DE IMERSÃO A QUENTE, CONFORME A NBR 8323/07. A ESPESURA MÍNIMA DO REVESTIMENTO DEVE ATENDER A TABELA 1 DA NBR 8158/83. CARACTERÍSTICAS MECÂNICAS: RESISTÊNCIA À TRAÇÃO: "PARAFUSO DE CABEÇA QUADRADA E CABEÇA ABALADA" - CARGA MÍNIMA SEM CISALHAMENTO: 3.000 DAN DE ACORDO COM ASTM F606. "O PARAFUSO CORRETAMENTE INSTALADO DEVE SUPORTAR UM ESFORÇO DE TRAÇÃO COM CUNHA "F" DE 5000DAN, NO MÍNIMO, CONFORME A NBR 8855. ENSAIOS/GARANTIA: DEVE VIR NO ATO DA ENTREGA OS RELATÓRIOS DE ENSAIOS RELACIONADOS A ESTE MATERIAL. CÓDIGO COCEL 13275. MARCA DELPAR.	UN	150,00	2,8500	442,50
13	13425	PARAFUSO 2 POL. 50MM EM AÇO ZINCADO. CABEÇA QUADRADA, / PARAFUSO EM AÇO ZINCADO, CABEÇA QUADRADA, M16 X 50MM. CONDIÇÕES GERAIS - IDENTIFICAÇÃO: CADA PARAFUSO DEVE SER ADEQUADAMENTE IDENTIFICADO DE MODO LEGÍVEL E INDELEÍVEL, NO MÍNIMO, COM: NOME OU MARCA DO FABRICANTE. O PARAFUSO DEVE TER SUPERFÍCIE CONTÍNUA E UNIFORME, EVITANDO-SE SALIÊNCIAS PONTIAGUDAS, ARESTAS CORTANTES OU OUTRAS IMPERFEIÇÕES. AS RUGOSIDADES MÁXIMAS DAS SUPERFÍCIES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A NBR 7261. O PARAFUSO DEVE SER FORNECIDO MONTADO COM PORCA(S), ROSCAS: O PARAFUSO E A(S) PORCA(S) DEVEM TER ROSCA MÉTRICA ISO, PASSO NORMAL E CLASSE DE TOLERÂNCIA GROSSA DE ACORDO COM A NBR 9527, SENDO: "BG" - PARA O PARAFUSO; 7H - PARA A(S) PORCA(S). MATERIAL: AÇO CARBONO, ABNT 1010 A 1020, REVESTIDO DE ZINCO PELO PROCESSO DE IMERSÃO A QUENTE, CONFORME A NBR 8323/07. A ESPESURA MÍNIMA DO REVESTIMENTO DEVE ATENDER A TABELA 1 DA NBR 8158/83. CARACTERÍSTICAS MECÂNICAS: RESISTÊNCIA À TRAÇÃO: "PARAFUSO DE CABEÇA QUADRADA E CABEÇA ABALADA" - CARGA MÍNIMA SEM CISALHAMENTO: 3.000 DAN DE ACORDO COM ASTM F606. "O PARAFUSO CORRETAMENTE INSTALADO DEVE SUPORTAR UM ESFORÇO DE TRAÇÃO COM CUNHA "F" DE 5000DAN, NO MÍNIMO, CONFORME A NBR 8855. ENSAIOS/GARANTIA: DEVE VIR NO ATO DA ENTREGA OS RELATÓRIOS DE ENSAIOS RELACIONADOS A ESTE MATERIAL. CÓDIGO COCEL 13425. MARCA DELPAR.	UN	200,00	1,6000	320,00
14	13430	PARAFUSO M16 X 200MM ROSCA DUPLA TOTAL / PARAFUSO AÇO ZINCADO, M16 X 200MM ROSCA DUPLA TOTAL. CONDIÇÕES GERAIS - IDENTIFICAÇÃO: CADA PARAFUSO DEVE SER ADEQUADAMENTE IDENTIFICADO DE MODO LEGÍVEL E INDELEÍVEL, NO MÍNIMO, COM: NOME OU MARCA DO FABRICANTE. O PARAFUSO DEVE TER SUPERFÍCIE CONTÍNUA E UNIFORME, EVITANDO-SE SALIÊNCIAS PONTIAGUDAS, ARESTAS CORTANTES OU OUTRAS IMPERFEIÇÕES. AS RUGOSIDADES MÁXIMAS DAS SUPERFÍCIES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A NBR 7261. O PARAFUSO DEVE SER FORNECIDO MONTADO COM 4 PORCAS, ROSCAS: O PARAFUSO E AS PORCAS DEVEM TER ROSCA MÉTRICA ISO, PASSO NORMAL E CLASSE DE TOLERÂNCIA GROSSA DE ACORDO COM A NBR 9527, SENDO: "BG" - PARA O PARAFUSO; 7H - PARA A(S) PORCA(S). MATERIAL: AÇO CARBONO, ABNT 1010 A 1020, REVESTIDO DE ZINCO PELO PROCESSO DE IMERSÃO A QUENTE, CONFORME A NBR 8323/07. A ESPESURA MÍNIMA DO REVESTIMENTO DEVE ATENDER A TABELA 1 DA NBR 8158/83. CARACTERÍSTICAS MECÂNICAS: RESISTÊNCIA À TRAÇÃO: "PARAFUSO DE ROSCA DUPLA CORRETAMENTE INSTALADO DEVE SUPORTAR UM ESFORÇO DE TRAÇÃO "F" DE 2500 DAN NOMINAL, 4000DAN SEM SOPRIR DEFORMAÇÃO PERMANENTE E 5000DAN, NO MÍNIMO, SEM APRESENTAR RUPTURA. ENSAIOS/GARANTIA: DEVE VIR NO ATO DA ENTREGA OS RELATÓRIOS DE ENSAIOS RELACIONADOS A ESTE MATERIAL. MARCA DELPAR.	UN	200,00	3,3800	676,00
15	13435	PARAFUSO AÇO ZINCADO, CABEÇA QUADRADA, 2,50 POL. 70MM / PARAFUSO AÇO ZINCADO, CABEÇA QUADRADA, M16 X 70MM. CONDIÇÕES GERAIS - IDENTIFICAÇÃO: CADA PARAFUSO DEVE SER ADEQUADAMENTE IDENTIFICADO DE MODO LEGÍVEL E INDELEÍVEL, NO MÍNIMO, COM: NOME OU MARCA DO FABRICANTE. O PARAFUSO DEVE TER SUPERFÍCIE CONTÍNUA E UNIFORME, EVITANDO-SE SALIÊNCIAS PONTIAGUDAS, ARESTAS CORTANTES OU OUTRAS IMPERFEIÇÕES. AS RUGOSIDADES MÁXIMAS DAS SUPERFÍCIES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A NBR 7261. O PARAFUSO DEVE SER FORNECIDO MONTADO COM PORCA(S), ROSCAS: O PARAFUSO E A(S) PORCA(S) DEVEM TER ROSCA MÉTRICA ISO, PASSO NORMAL E CLASSE DE TOLERÂNCIA GROSSA DE ACORDO COM A NBR 9527, SENDO: "BG" - PARA O PARAFUSO; 7H - PARA A(S) PORCA(S). MATERIAL: AÇO CARBONO, ABNT 1010 A 1020, REVESTIDO DE ZINCO PELO PROCESSO DE IMERSÃO A QUENTE, CONFORME A NBR 8323/07. A ESPESURA MÍNIMA DO REVESTIMENTO DEVE ATENDER A TABELA 1 DA NBR 8158/83. CARACTERÍSTICAS MECÂNICAS: RESISTÊNCIA À TRAÇÃO: "PARAFUSO DE CABEÇA QUADRADA E CABEÇA ABALADA" - CARGA MÍNIMA SEM CISALHAMENTO: 3.000 DAN DE ACORDO COM ASTM F606. "O PARAFUSO CORRETAMENTE INSTALADO DEVE SUPORTAR UM ESFORÇO DE TRAÇÃO COM CUNHA "F" DE 5000DAN, NO MÍNIMO, CONFORME A NBR 8855. ENSAIOS/GARANTIA: DEVE VIR NO ATO DA ENTREGA OS RELATÓRIOS DE ENSAIOS RELACIONADOS A ESTE MATERIAL. MARCA DELPAR.	UN	100,00	1,8900	189,00

MATERIAIS / SERVIÇOS

Sequência	Item	Descrição	UN	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16	13450	PARAFUSO M16 X 250MM ROSCA DUPLA TOTAL / PARAFUSO EM AÇO ZINCADO, M16 X 250MM ROSCA DUPLA TOTAL. CONDIÇÕES GERAIS - IDENTIFICAÇÃO: CADA PARAFUSO DEVE SER ADEQUADAMENTE IDENTIFICADO DE MODO LEGÍVEL E INDELEÍVEL, NO MÍNIMO, COM: NOME OU MARCA DO FABRICANTE. O PARAFUSO DEVE TER SUPERFÍCIE CONTÍNUA E UNIFORME, EVITANDO-SE SALIÊNCIAS PONTIAGUDAS, ARESTAS CORTANTES OU OUTRAS IMPERFEIÇÕES. AS RUGOSIDADES MÁXIMAS DAS SUPERFÍCIES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A NBR 7261. O PARAFUSO DEVE SER FORNECIDO MONTADO COM 4 PORCAS. ROSCAS: O PARAFUSO E AS PORCAS DEVEM TER ROSCA MÉTRICA ISO, PASSO NORMAL E CLASSE DE TOLERÂNCIA GROSSA DE ACORDO COM A NBR 9527, SENDO: "BG" - PARA O PARAFUSO; 7H - PARA A(S) PORCA(S). MATERIAL: AÇO CARBONO, ABNT 1010 A 1020, REVESTIDO DE ZINCO PELO PROCESSO DE IMERSÃO A QUENTE, CONFORME A NBR 6323/07. A ESPESSURA MÍNIMA DO REVESTIMENTO DEVE ATENDER A TABELA 1 DA NBR 8158/83. CARACTERÍSTICAS MECÂNICAS: RESISTÊNCIA À TRAÇÃO: "PARAFUSO DE ROSCA DUPLA CORRETAMENTE INSTALADO DEVE SUPOORTAR UM ESFORÇO DE TRAÇÃO "F" DE 2500 DAN NOMINAL, 4000DAN SEM SOFRER DEFORMAÇÃO PERMANENTE E 5000DAN, NO MÍNIMO, SEM APRESENTAR RUPTURA. ENSAIOS/GARANTIA: DEVE VIR NO ATO DA ENTREGA OS RELATÓRIOS DE ENSAIOS RELACIONADOS A ESTE MATERIAL. CÓDIGO COCEL 13450. MARCA DELPAR.	UN	300,00	3,8000	1.140,00
17	13475	PARAFUSO 11 POL. 275MM / PARAFUSO EM AÇO ZINCADO, CABEÇA QUADRADA, M16 X 275MM. CONDIÇÕES GERAIS - IDENTIFICAÇÃO: CADA PARAFUSO DEVE SER ADEQUADAMENTE IDENTIFICADO DE MODO LEGÍVEL E INDELEÍVEL, NO MÍNIMO, COM: NOME OU MARCA DO FABRICANTE. O PARAFUSO DEVE TER SUPERFÍCIE CONTÍNUA E UNIFORME, EVITANDO-SE SALIÊNCIAS PONTIAGUDAS, ARESTAS CORTANTES OU OUTRAS IMPERFEIÇÕES. AS RUGOSIDADES MÁXIMAS DAS SUPERFÍCIES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A NBR 7261. O PARAFUSO DEVE SER FORNECIDO MONTADO COM PORCA(S). ROSCAS: O PARAFUSO E A(S) PORCA(S) DEVEM TER ROSCA MÉTRICA ISO, PASSO NORMAL E CLASSE DE TOLERÂNCIA GROSSA DE ACORDO COM A NBR 9527, SENDO: "BG" - PARA O PARAFUSO; 7H - PARA A(S) PORCA(S). MATERIAL: AÇO CARBONO, ABNT 1010 A 1020, REVESTIDO DE ZINCO PELO PROCESSO DE IMERSÃO A QUENTE, CONFORME A NBR 6323/07. A ESPESSURA MÍNIMA DO REVESTIMENTO DEVE ATENDER A TABELA 1 DA NBR 8158/83. CARACTERÍSTICAS MECÂNICAS: RESISTÊNCIA À TRAÇÃO: "PARAFUSO DE CABEÇA QUADRADA E CABEÇA ABULADA: - CARGA MÍNIMA SEM CISALHAMENTO: 3.000 DAN DE ACORDO COM ASTM F806. "O PARAFUSO CORRETAMENTE INSTALADO DEVE SUPOORTAR UM ESFORÇO DE TRAÇÃO COM CUNHA "F" DE 5000DAN, NO MÍNIMO, CONFORME A NBR 8855. ENSAIOS/GARANTIA: DEVE VIR NO ATO DA ENTREGA OS RELATÓRIOS DE ENSAIOS RELACIONADOS A ESTE MATERIAL. MARCA DELPAR.	UN	50,00	3,3800	169,00
18	13500	PARAFUSO 400MM R.D. ROSCA TOTAL / PARAFUSO EM AÇO ZINCADO, ROSCA DUPLA, M16 X 400MM. CONDIÇÕES GERAIS - IDENTIFICAÇÃO: CADA PARAFUSO DEVE SER ADEQUADAMENTE IDENTIFICADO DE MODO LEGÍVEL E INDELEÍVEL, NO MÍNIMO, COM: NOME OU MARCA DO FABRICANTE. O PARAFUSO DEVE TER SUPERFÍCIE CONTÍNUA E UNIFORME, EVITANDO-SE SALIÊNCIAS PONTIAGUDAS, ARESTAS CORTANTES OU OUTRAS IMPERFEIÇÕES. AS RUGOSIDADES MÁXIMAS DAS SUPERFÍCIES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A NBR 7261. O PARAFUSO DEVE SER FORNECIDO MONTADO COM 4 PORCAS. ROSCAS: O PARAFUSO E AS PORCAS DEVEM TER ROSCA MÉTRICA ISO, PASSO NORMAL E CLASSE DE TOLERÂNCIA GROSSA DE ACORDO COM A NBR 9527, SENDO: "BG" - PARA O PARAFUSO; 7H - PARA A(S) PORCA(S). MATERIAL: AÇO CARBONO, ABNT 1010 A 1020, REVESTIDO DE ZINCO PELO PROCESSO DE IMERSÃO A QUENTE, CONFORME A NBR 6323/07. A ESPESSURA MÍNIMA DO REVESTIMENTO DEVE ATENDER A TABELA 1 DA NBR 8158/83. CARACTERÍSTICAS MECÂNICAS: RESISTÊNCIA À TRAÇÃO: "PARAFUSO DE ROSCA DUPLA CORRETAMENTE INSTALADO DEVE SUPOORTAR UM ESFORÇO DE TRAÇÃO "F" DE 2500 DAN NOMINAL, 4000DAN SEM SOFRER DEFORMAÇÃO PERMANENTE E 5000DAN, NO MÍNIMO, SEM APRESENTAR RUPTURA. ENSAIOS/GARANTIA: DEVE VIR NO ATO DA ENTREGA OS RELATÓRIOS DE ENSAIOS RELACIONADOS A ESTE MATERIAL. CÓDIGO COCEL 13500. MARCA DELPAR.	UN	500,00	5,4900	2.745,00
19	13635	PARAFUSO M16X300MM ROSCA DUPLA TOTAL / PARAFUSO EM AÇO ZINCADO, ROSCA DUPLA, M16 X 300MM. CONDIÇÕES GERAIS - IDENTIFICAÇÃO: CADA PARAFUSO DEVE SER ADEQUADAMENTE IDENTIFICADO DE MODO LEGÍVEL E INDELEÍVEL, NO MÍNIMO, COM: NOME OU MARCA DO FABRICANTE. O PARAFUSO DEVE TER SUPERFÍCIE CONTÍNUA E UNIFORME, EVITANDO-SE SALIÊNCIAS PONTIAGUDAS, ARESTAS CORTANTES OU OUTRAS IMPERFEIÇÕES. AS RUGOSIDADES MÁXIMAS DAS SUPERFÍCIES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A NBR 7261. O PARAFUSO DEVE SER FORNECIDO MONTADO COM 4 PORCAS. ROSCAS: O PARAFUSO E AS PORCAS DEVEM TER ROSCA MÉTRICA ISO, PASSO NORMAL E CLASSE DE TOLERÂNCIA GROSSA DE ACORDO COM A NBR 9527, SENDO: "BG" - PARA O PARAFUSO; 7H - PARA A(S) PORCA(S). MATERIAL: AÇO CARBONO, ABNT 1010 A 1020, REVESTIDO DE ZINCO PELO PROCESSO DE IMERSÃO A QUENTE, CONFORME A NBR 6323/07. A ESPESSURA MÍNIMA DO REVESTIMENTO DEVE ATENDER A TABELA 1 DA NBR 8158/83. CARACTERÍSTICAS MECÂNICAS: RESISTÊNCIA À TRAÇÃO: "PARAFUSO DE ROSCA DUPLA CORRETAMENTE INSTALADO DEVE SUPOORTAR UM ESFORÇO DE TRAÇÃO "F" DE 2500 DAN NOMINAL, 4000DAN SEM SOFRER DEFORMAÇÃO PERMANENTE E 5000DAN, NO MÍNIMO, SEM APRESENTAR RUPTURA. ENSAIOS/GARANTIA: DEVE VIR NO ATO DA ENTREGA OS RELATÓRIOS DE ENSAIOS RELACIONADOS A ESTE MATERIAL. CÓDIGO COCEL 13635. MARCA DELPAR.	UN	200,00	4,2200	844,00
Total:						31.106,50

FORNECEDORES

Código Fornecedor

2527 DELFER ELETRO FERRAGENS LTDA EPP

Feito por:

Eduardo Krzyzanowski

EDUARDO KRZYZANOVSKI

Autorizado por:

José G. A. S.

Recursos disponíveis

[Signature]

234

RDEM DE COMPRA DE MATERIA

14/12/2016 15:51

Página 1 de 18

Processo: 117631/16

Data:	14/12/2016	Número	4769	Comprador:	CIA CAMPOLARGUENSE DE ENERGIA	Contrato	071/2016	Início	09/12/2016	Final	09/03/2017
Sector:	2510 - DVT - DIVISÃO DE DISTRIBUIÇÃO	Código referencial:	120/16	Fone:	(41) 2169-2121	E-mail do setor:	duida@coel.com.br				
Fornecedor											
Código:	2627	Nome:	DELPER ELETRO FERRAGENS LTDA EPP								
CNPJ:	21.066.540/0001-48	Inscrição estadual	143942329116	Telefone:	(011) 25428300	Fax:	(011)	E-mail:	vanaciolo@mhorizonte.com.br		
AVENIDA DOUTOR ASSIS RIBEIRO, ERMELINO MATARAZZO, São Paulo - SP, CEP: 03827000											
C. orçamentário:	1355/16	Cond. pagamento:	01 parcela								
Tipo compra	Compra de materiais	Estoque:	MATERIAL EM DEPOSITO DE OBRAS								
Prazo entrega:			EM ATÉ 30 DIAS								
ODC:			17704								
Esta ordem sujeita-se a Lei 8.665/93 e suas disposições posteriores.											
<p>PREGÃO PRESENCIAL 057/2016 CONTRATO ADMINISTRATIVO 071/2016 FERRAGENS - ENTREGA EM ATÉ 30 DIAS - PAGAMENTO EM 30 DIAS APÓS A ENTREGA DA MERCADORIA, IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, ETC.: TODOS OS CUSTOS COM IMPOSTOS, ICMS diferencial/substituição, TAXAS, FRETES/DESCARGA E DESEMPESAS QUE PORVENTURA OCORREREM SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA. LOCAL DE ENTREGA: RUA BOM JESUS, 1099, CAMPO LARGO - PR - NOSSO ALMOXARIFADO COM DESCARGA. ATENÇÃO FORNECEDOR: O ALMOXARIFADO DA COCEL FARÁ O RECEBIMENTO PROVISÓRIO DA MERCADORIA. SE FOR CONSTATADO QUE A MERCADORIA ENTREGUE NÃO POSSUI A QUALIDADE DETERMINADA PELA COCEL, A MESMA DEVERÁ SER TROCADA/SUBSTITUÍDA, FICANDO SUSPENSO/RETIDO O PAGAMENTO ATÉ A QUESTÃO SER SANADA.</p>											

Produto	UN	Quantidade	Valores		IPI	ICMS	DIFALI	ICMS ST	Previsão de entrega
			Unitário	Total					
3155 - MÃO FRANCESA PLANA EM AÇO ZINCADO, 619MM - MÃO FRANCESA PLANA EM AÇO ZINCADO, 619 x 32 x 5MM, MARCA DELPAR.	UN	300,00	4,90	1.470,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16/01/2017

(300,00) N.F. 74 - 26/12/2016

RECEBIDO

235

ORDEN DE COMPRA DE MATERIA

14/12/2016 15:51

Página 2 de 18

Processo: 117631/16

Data:	14/12/2016	Número	4769	Comprador:	CIA CAMPOLARGUENSE DE ENERGIA	Tipo:	Contrato	Contrato:	071/2016	Início	09/12/2016	Final	09/03/2017
Sector:	2510 - DVDT - DIVISÃO DE DISTRIBUIÇÃO	Código referencial:	120/16	Fone	(41) 2169-2121	E-mail do setor:	duda@coel.com.br						
Fornecedor													
Código:	2627	Nome:	DELFER ELETRO FERRAGENS LTDA EPP										
CNPJ:	21.066.540/0001-48	Inscrição estadual:	143942329116	Telefone:	(011) 25428300	Fax:	(011)	E-mail:	vanaceto@mhhorizontal.com.br				
AVENIDA DOUTOR ASSIS RIBEIRO, ERMELINO MATARAZZO, São Paulo - SP, CEP: 03827000													
C. orçamentário:	1355/16	Cond. pagamento:	01 parcela										
Tipo compra	Compra de materiais	Estoque:	MATERIAL EM DEPOSITO DE OBRAS										
				Prazo entrega:	EM ATÉ 30 DIAS								
				ODC:	17704								

Esta ordem sujeita-se a Lei 8.666/93 e suas disposições posteriores.

PREGÃO PRESENCIAL 057/2016 CONTRATO ADMINISTRATIVO 071/2016 FERRAGENS - ENTREGA EM ATÉ 30 DIAS - PAGAMENTO EM 30 DIAS APÓS A ENTREGA DA MERCADORIA. IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, ETC.: TODOS OS CUSTOS COM IMPOSTOS, ICMS diferencial/substituição, TAXAS, FRETES/DESCARGA E DEMAIS DESPESAS QUE PORVENTURA OCORREREM SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA. LOCAL DE ENTREGA: RUA BOM JESUS, 1089, CAMPO LARGO - PR - NOSSO ALMOXARIFADO COM DESCARGA. ATENÇÃO FORNECEDOR: O ALMOXARIFADO DA COCEL FARÁ O RECEBIMENTO PROVISÓRIO DA MERCADORIA. SE FOR CONSTATADO QUE A MERCADORIA ENTREGUE NÃO POSSUI A QUALIDADE DETERMINADA PELA COCEL, A MESMA DEVERÁ SER TROCADA/SUBSTITUÍDA, FICANDO SUSPENSO/RETIDO O PAGAMENTO ATÉ A QUESTÃO SER SANADA.

Produto	UN	Quantidade	Valores		IPI	ICMS	DIFALI	ICMS ST	Previsão de entrega
			Unitário	Total					
13025 - ARMAÇÃO 4X4 SECUNDARIA EM AÇO ZINCADO 3/16 COM 4 ESTRIBOS - ARMAÇÃO SECUNDARIA EM AÇO ZINCADO 3/16 COM 4 ESTRIBOS. IDENTIFICAÇÃO: CADA ARMAÇÃO SECUNDARIA DEVE SER ADEQUADAMENTE IDENTIFICADA DE MODO LEGÍVEL, VISÍVEL E INDELEVE, NO MÍNIMO, COM: NOME OU MARCA DO FABRICANTE CONDIÇÕES DE UTILIZAÇÃO: AS ARMAÇÕES SECUNDARIAS OBJETO DESTA PADRONIZAÇÃO SÃO PRÓPRIAS PARA FIXAÇÃO DE CONDUTORES DE BAIXA TENSÃO ATRAVÉS DE ISOLADORES ROLDANA, NÚMERO DE ESTRIBO: 4(QUATRO). DIMENSÕES(MM): A=710±10 B=725±15. ACABAMENTO: A ARMAÇÃO SECUNDARIA DEVE TER SUPERFÍCIE CONTÍNUA E UNIFORME, EVITANDO-SE SALÊNCIAS, PONTAGÜDAS, ARESTAS CORTANTES, CANTOS VIVOS OU QUALQUER OUTRA IMPERFEIÇÃO. QUANTO AO ASPECTO VISUAL AS PARTES ZINCADAS DEVEM ESTAR ISENTAS DE ÁREAS NÃO REVESTIDAS E IRREGULARIDADES TÁIS COMO INCLUSÕES DE FLUXO, BORRAS OU OUTROS DEFEITOS INCOMPATÍVEIS COM O EMPREGO PREVISTO PARA A ARMAÇÃO. MATERIAL: CORPO DA ARMAÇÃO E HASTE: AÇO CARBONO, ABNT 1010 A 1020, LAMINADO OU TREFILADO. PROTEÇÃO SUPERFICIAL: A ARMAÇÃO SECUNDARIA DEVE SER REVESTIDA DE ZINCO PELO PROCESSO DE IMERSÃO A QUENTE CONFORME A NBR 5323. A ESPESURA MÍNIMA DO REVESTIMENTO DEVE ATENDER NBR 8158/83. CARACTERÍSTICAS MECÂNICAS: A ARMAÇÃO SECUNDARIA CORRETAMENTE INSTALADA (PARA ENSAIO) COM ISOLADOR ROLDANA OU PEÇA RÍGIDA, GEOMETRICAMENTE EQUIVALENTE DEVE SUPOORTAR AS SEGUINTE SOLICITAÇÕES: A) TRACÃO: CARGA NOMINAL APLICADA SIMULTANEAMENTE EM CADA ESTRIBO, ATRAVÉS DO RESPECTIVO ISOLADOR OU PEÇA EQUIVALENTE: F=5000DAN. CARGA MÍNIMA SEM DEFORMAÇÃO PERMANENTE: F=8000DAN. CARGA MÍNIMA SEM RUPTURA: F=10000DAN. B) FLEXÃO: CARGA NOMINAL APLICADA	UN	100,00	33,80	3.380,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16/01/2017
RECEBIDO									

236

RDEM DE COMPRA DE MATERIA

14/12/2016 15:51

Página 3 de 18

Processo: 117631/16

Data:	14/12/2016	Número:	4769	Comprador:	CIA. CAMPOLARGUENSE DE ENERGIA	Tipo:	Contrato	Contrato:	071/2016	Início:	09/12/2016	Final:	09/03/2017
Setor:	2510 - DVT - DISTRIBUIÇÃO	Código referencial:	120/16	Fone:	(41) 2169-2121	E-mail do setor:	duida@coel.com.br						

Fornecedor

Código	2627	Nome	DELFER ELETRO FERRAGENS LTDA EPP						
CNPJ	21.066.540/0001-48	Inscrição estadual	143942329116	Telefone	(011) 25428300	Fac	(011)	E-mail	vanadeto@nhorizonte.com.br
AVENIDA DOUTOR ASSIS RIBEIRO, ERMELINO MATARAZZO, São Paulo - SP, CEP: 03827000									

C. Orcamentário:	1355/16	Cond. pagamento:	01 parcela										
Tipo compra	Compra de materiais	Estoque:	MATERIAL EM DEPOSITO DE OBRAS										
Esta ordem sujeita-se a Lei 8.556/93 e suas disposições posteriores.													

PREGÃO PRESENCIAL 057/2016 CONTRATO ADMINISTRATIVO 071/2016 FERRAGENS - ENTREGA EM ATÉ 30 DIAS - PAGAMENTO EM 30 DIAS APÓS A ENTREGA DA MERCADORIA IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, ETC.: TODOS OS CUSTOS COM IMPOSTOS, ICMS diferencial/substituição, TAXAS, FRETES/DESCARGA E DESEMPESAS QUE PORVENTURA OCORREREM SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA. LOCAL DE ENTREGA: RUA BOM JESUS, 1099, CAMPO LARGO - PR - NOSSO ALMOXARIFADO COM DESCARGA. ATENÇÃO FORNECEDOR: O ALMOXARIFADO DA COCEL FARÁ O RECEBIMENTO PROVISÓRIO DA MERCADORIA. SE FOR CONSTATADO QUE A MERCADORIA ENTREGUE NÃO POSSUI A QUALIDADE DETERMINADA PELA COCEL, A MESMA DEVERÁ SER TROCADA/SUBSTITUÍDA, FICANDO SUSPENSO/RETIDO O PAGAMENTO ATÉ A QUESTÃO SER SANADA.

Produto	UN	Quantidade	Valores		IPI	ICMS	DIFALI	ICMS ST	Previsão de entrega
			Unitário	Total					
SIMULTANEAMENTE EM CADA ESTRIBO, ATRAVES DO RESPECTIVO ISOLADOR OU PEÇA EQUIVALENTE: F1=900AN (PERPENDICULAR A "F"), CARGA MINIMA COM FLECHA RESIDUAL MÁXIMA DE 5MM. F1=1500AN, CARGA MINIMA SEM RUPTURA: F1=1800AN. OS ESFORÇOS "F" E "F1" DEVEM SER APLICADOS NÃO SIMULTANEAMENTE. ENTREGA: DEVEM ACOMPANHAR NA ENTREGA OS RELATÓRIOS DE ENSAIOS. OBS.: A ARMAÇÃO SECUNDARIA DEVE SER FORNECIDA MONTADA, COM HASTE E CUPILHA. CÓDIGO COCEL 13025. MARCA DELPAR.									

234

RDEM DE COMPRA DE MATERIA

Data:	14/12/2016	Número	4789	Comprador	CIA CAMPOLARGUENSE DE ENER	Tipo	Contrato	Contrato	071/2016	Início	09/12/2016	Final	09/03/2017
Selto:	2510 - DVDT - DIVISÃO DE DISTRIBUIÇÃO	Código referencial	120/16	Fone	(41) 2169-2121	E-mail do setor	duia@coel.com.br						
Fornecedor													
Código	2627	Nome	DELPER ELETRO FERRAGENS LTDA EPP										
CNPJ	21.066.540/0001-48	Inscrição estadual	143942329116	Telefone	(011) 25428300	Fax	(011)	E-mail	vanaceto@mhazorizonte.com.br				
AVENIDA DOUTOR ASSIS RIBEIRO, ERMELINO MATARAZZO, São Paulo - SP, CEP: 03827000													
C. orçamentário	1355/16	Cond. pagamento	01 parcela										
Tipo compra	Compra de materiais	Estoque	MATERIAL EM DEPOSITO DE OBRAS										
				Prazo entrega		EM ATÉ 30 DIAS							
				ODC.:		17704							

Esta ordem sujeita-se a Lei 8.666/93 e suas disposições posteriores.

PREGÃO PRESENCIAL 057/2016 CONTRATO ADMINISTRATIVO 071/2016 FERRAGENS - ENTREGA EM ATÉ 30 DIAS - PAGAMENTO EM 30 DIAS APÓS A ENTREGA DA MERCADORIA. IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, ETC.: TODOS OS CUSTOS COM IMPOSTOS, ICMS diferencial/substituição, TAXAS, FRETES/DESCARGA E DESEMPESAS QUE PORVENTURA OCORREREM SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA. LOCAL DE ENTREGA: RUA BOM JESUS, 1099, CAMPO LARGO - PR - NOSSO ALMOXARIFADO COM DESCARGA. ATENÇÃO FORNECEDOR: O ALMOXARIFADO DA COCEL FARÁ O RECEBIMENTO PROVISÓRIO DA MERCADORIA. SE FOR CONSTATADO QUE A MERCADORIA ENTREGUE NÃO POSSUI A QUALIDADE DETERMINADA PELA COCEL, A MESMA DEVERÁ SER TROCADA/SUBSTITUÍDA, FICANDO SUSPENSO/RETIDO O PAGAMENTO ATÉ A QUESTÃO SER SANADA.

Produto	UN	Quantidade	Valores		IPI	ICMS	DIFALI	ICMS ST	Previsão de entrega
			Unitário	Total					
13030 - ARMAÇÃO 1X1 SECUNDARIA EM AÇO ZINCADO 3/16 COM 1 ESTRIBO - ARMAÇÃO SECUNDARIA EM AÇO ZINCADO 3/16 COM 1 ESTRIBO. IDENTIFICAÇÃO: CADA ARMAÇÃO SECUNDARIA DEVE SER ADEQUADAMENTE IDENTIFICADA DE MODO LEGÍVEL, VISÍVEL E INDELEZIVEL, NO MÍNIMO, COM: NOME OU MARCA DO FABRICANTE, CONDIÇÕES DE UTILIZAÇÃO: AS ARMAÇÕES SECUNDARIAS SÃO PRÓPRIAS PARA FIXAÇÃO DE CONDUTORES DE BAIXA TENSÃO ATRAVÉS DE ISOLADORES ROLDANA. NÚMERO DE ESTRIBO: 1 DIMENSÕES(MM): A=110±3 B=125 ±5. ACABAMENTO: A ARMAÇÃO SECUNDARIA DEVE TER SUPERFÍCIE CONTÍNUA E UNIFORME, EVITANDO-SE SALIÊNCIAS, PONTAGUDAS, ARESTAS CORTANTES, CANTOS VIVOS OU QUALQUER OUTRA IMPERFEIÇÃO. QUANTO AO ASPECTO VISUAL AS PARTES ZINCADAS DEVEM ESTAR SENTA DE ÁREAS NÃO REVESTIDAS E IRREGULARIDADES TALS COMO INCLUSÕES DE FLUXO, BORRAS OU OUTROS DEFEITOS INCOMPATÍVEIS COM O EMPREGO PREVISTO PARA A ARMAÇÃO. MATERIAL: CORPO DA ARMAÇÃO E HASTE: AÇO CARBONO, ABNT 1010 A 1020, LAMINADO OU TREFILADO. PROTEÇÃO SUPERFICIAL: A ARMAÇÃO SECUNDARIA DEVE SER REVESTIDA DE ZINCO PELO PROCESSO DE IMERSÃO A QUENTE CONFORME A NBR 6323. A ESPESURA MÍNIMA DO REVESTIMENTO DEVE ATENDER NBR 8158/83. CARACTERÍSTICAS MECÂNICAS: A ARMAÇÃO SECUNDARIA CORRETAMENTE INSTALADA (PARA ENSAIO) COM ISOLADOR ROLDANA OU PEÇA RÍGIDA, GEOMETRICAMENTE EQUIVALENTE DEVE SUPORTAR AS SEGUINTES SOLICITAÇÕES: A) TRAÇÃO: CARGA NOMINAL APLICADA SIMULTANEAMENTE EM CADA ESTRIBO. ATRAVÉS DO RESPECTIVO ISOLADOR OU PEÇA EQUIVALENTE: F=5000N; CARGA MÍNIMA SEM DEFORMAÇÃO PERMANENTE: F=8000N; CARGA MÍNIMA SEM RUPTURA: F=10000N B) FLEXÃO: CARGA NOMINAL APLICADA SIMULTANEAMENTE EM CADA ESTRIBO, ATRAVÉS DO RESPECTIVO ISOLADOR OU PEÇA EQUIVALENTE: F=5000N; CARGA MÍNIMA SEM DEFORMAÇÃO PERMANENTE: F=8000N; CARGA MÍNIMA SEM RUPTURA: F=10000N	UN	300,00	5,30	1 590,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16/01/2017
74 - 26/12/2016 20:16									
RECEBIDO									

RDEM DE COMPRA DE MATERIA

14/12/2016 15:51

Página 5 de 18

Processo: 117631/16

Data:	14/12/2016	Número:	4769	Comprador:	CIA.CAMPOLARGUENSE DE ENERGI	Tipo:	Contrato	Contrato:	071/2016	Início:	09/12/2016	Final:	09/03/2017
Sector:	2510 - DVT - DIVISÃO DE DISTRIBUIÇÃO	Código referencial:	120/16	Fone:	(41) 2189-2121	E-mail do setor:	duda@coel.com.br						

Fornecedor

Código:	2627	Nome:	DELFER ELETRÔ FERRAGENS LTDA EPP
CNPJ:	21.056.540/0001-48	Inscrição estadual:	143942329116
Telefone:	(011) 25428300	Fax:	(011)
E-mail:	vanaclete@mhazorizonte.com.br		

AVENIDA DOUTOR ASSIS RIBEIRO, ERMELINO MATARAZZO, São Paulo - SP, CEP: 03827000

C. orçamentário:	1355/16	Cond. pagamento:	01 parcela	ODC.:	17704
Tipo compra	Compra de materiais	Estoque:	MATERIAL EM DEPOSITO DE OBRAS	Prazo entrega:	EM ATÉ 30 DIAS

Esta ordem sujeita-se a Lei 8.668/93 e suas disposições posteriores.

PREGÃO PRESENCIAL 057/2016 CONTRATO ADMINISTRATIVO 071/2016 FERRAGENS - ENTREGA EM ATÉ 30 DIAS - PAGAMENTO EM 30 DIAS APÓS A ENTREGA DA MERCADORIA. IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, ETC.: TODOS OS CUSTOS COM IMPOSTOS, ICMS diferencial/substituição, TAXAS, FRETES/DESCARGA E DEBÍCIAS DESPESAS QUE PORVENTURA OCORREREM SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA. LOCAL DE ENTREGA: RUA BOM JESUS, 1099, CAMPO LARGO - PR - NOSSO ALMOXARIFADO COM DESCARGA. ATENÇÃO FORNECEDOR: O ALMOXARIFADO DA COCEL FAZ O RECEBIMENTO PROVISÓRIO DA MERCADORIA. SE FOR CONSTATADO QUE A MERCADORIA ENTREGUE NÃO POSSUI A QUALIDADE DETERMINADA PELA COCEL, A MESMA DEVERÁ SER TROCADA/SUBSTITUÍDA, FICANDO SUSPENSO/RETIDO O PAGAMENTO ATÉ A QUESTÃO SER SANADA.

Produto	UN	Quantidade	Valores		IPI	ICMS	DIFALI	ICMS ST	Previsão de entrega
			Unitário	Total					
ATRAVÉS DO RESPECTIVO ISOLADOR OU PELA EQUIVALENTE: F1=900MM (PERPENDICULAR A "F"); CARGA MINIMA COM FLECHA RESIDUAL MÁXIMA DE 5MM; F1=1500MM, CARGA MINIMA SEM RUPTURA; F1=1800MM, OS ESFORÇOS "F" E "F1" DEVEM SER APLICADOS NÃO SIMULTANEAMENTE. ENTREGA: DEVEM ACOMPANHAR NA ENTREGA OS RELATÓRIOS DE ENSAIOS. OBS.: A ARMAÇÃO SECUNDARIA DEVE SER FORNECIDA MONTADA, COM HASTE E CUPILHA. CÓDIGO COCEL 13030. MARCA DELPAR.	UN	500,00 (500,00)	3,49 N/A	1.745,00 74 - 826 - 192 - 2.016	0,00	0,00	0,00	0,00	16/01/2017
13288 - PINO AUTO TRAVANTE PARA ISOLADOR PILAR, 140MM. - PINO AUTO TRAVANTE PARA FIXAÇÃO DE ISOLADOR PILAR ROSCA M16X2-8G NBR 9527 E ARRUELA DE PRESSÃO M20. DIMENSÕES PARA FIXAÇÃO NA CRUZETA: COMPRIMENTO TOTAL DE 140MM., UMA ARRUELA QUADRADA, E UMA DE PRESSÃO. ROSCA M16X2-8G NBR 9527 COM ROSCA MINIMA 60MM. CONDIÇÕES GERAIS - IDENTIFICAÇÃO: CADA PINO DE ISOLADOR DEVE SER ADEQUADAMENTE IDENTIFICADA DE MODO LEGÍVEL E INDELEZÍVEL, NO MÍNIMO, COM: NOME OU MARCA DO FABRICANTE; MÊS/ANO DE FABRICAÇÃO. O PINO DE ISOLADOR DEVE TER SUPERFÍCIE CONTÍNUA E UNIFORME, EVITANDO-SE SALIÊNCIAS PONTAGUDAS, ARESTAS CORTANTES OU OUTRAS IMPERFEIÇÕES. MATERIAL: AÇO CARBONO, ABNT 1020, FORJADO, REVESTIDO DE ZINCO PELO PROCESSO DE IMERSÃO A QUENTE, CONFORME A NBR 6323/07. A ESPESURA MINIMA DO REVESTIMENTO DEVE ATENDER A TABELA 1 DA NBR 8158/83. CÓDIGO COCEL 13288. MARCA DELPAR.	UN								

RECEBIDO

239

RDEM DE COMPRA DE MATERIA

14/12/2016 15:51

Página 6 de 18

Processo: 117631/16

Data:	14/12/2016	Número:	4759	Contrador:	CIA CAMPOLARGUENSE DE ENERC	Tipo:	Contrato	Contrato:	071/2016	Início:	09/12/2016	Fim:	09/03/2017
Sector:	2510 - DVT - DIVISÃO DE DISTRIBUIÇÃO	Código referencial:	12016	Fone:	(41) 2169-2121	E-mail do setor:	duia@coel.com.br						

Fornecedor

Código:	2627	Nome:	DELFER ELETR FERRAGENS LTDA EPP
CNPJ:	21.066.540/0001-48	Inscrição estadual:	143942329116
		Telefone:	(011) 25428300
		Fax:	(011)
		E-mail:	vanacletb@mhhorizonte.com.br

AVENIDA DOUTOR ASSIS RIBEIRO, ERMELINO MATARAZZO, São Paulo - SP, CEP: 03827000

C. Orcamentário:	1355/16	Cond. pagamento:	01 parcela	ODC.:	17704
Tipo compra	Compra de materiais	Estoque:	MATERIAL EM DEPOSITO DE OBRAS	Prazo entrega:	EM ATÉ 30 DIAS

Esta ordem sujeita-se a Lei 8.666/93 e suas disposições posteriores.

PREGÃO PRESENCIAL 057/2016 CONTRATO ADMINISTRATIVO 071/2016 FERRAGENS - ENTREGA EM ATÉ 30 DIAS - PAGAMENTO EM 30 DIAS APÓS A ENTREGA DA MERCADORIA. IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, ETC.: TODOS OS CUSTOS COM IMPOSTOS, ICMS diferencial substituição, TAXAS, FRETES/DESCARGA E DEMAIS DESPESAS QUE PORVENTURA OCORREREM SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA. LOCAL DE ENTREGA: RUA BOM JESUS, 1099, CAMPO LARGO - PR - NOSSO ALMOXARIFADO COM DESCARGA. ATENÇÃO FORNECEDOR: O ALMOXARIFADO DA COCEL FARÁ O RECEBIMENTO PROVISÓRIO DA MERCADORIA. SE FOR CONSTATADO QUE A MERCADORIA ENTREGUE NÃO POSSUI A QUALIDADE DETERMINADA PELA COCEL, A MESMA DEVERÁ SER TROCADA/SUBSTITUÍDA, FICANDO SUSPENSO/RETIDO O PAGAMENTO ATÉ A QUESTÃO SER SANADA.

Produto	UN	Quantidade	Valores		IPI	ICMS	DIFALI	ICMS ST	Previsão de entrega
			Unitário	Total					
13410 - MANILHA SAPATILHA EM AÇO CARBONO FERRO FUNDIDO, AÇO FORJADO, - MANILHA SAPATILHA EM AÇO CARBONO, FERRO FUNDIDO, AÇO FORJADO, ZINCADO A QUENTE, OU LIGA DE ALUMÍNIO, COM CUPILHA E PINO DE ARTICULAÇÃO. CONDIÇÕES GERAIS - IDENTIFICAÇÃO: CADA MANILHA SAPATILHA DEVE SER ADEQUADAMENTE IDENTIFICADO DE MODO LEGÍVEL E INDELEZÍVEL, NO MÍNIMO, COM NOME OU MARCA DO FABRICANTE, MÊS/ANO DE FABRICAÇÃO; CARGA MÍNIMA DE RUPTURA: 5.000/dan.; CONDIÇÕES DE UTILIZAÇÃO: A MANILHA-SAPATILHA CORRETAMENTE INSTALADA DEVE ACOMODAR ADEQUADAMENTE A ALÇA PRÉ-FORMADA PARA CABO DE DIÂMETRO NOMINAL DE ATÉ 20MM. ACABAMENTO: A MANILHA-SAPATILHA E O PINO DE ARTICULAÇÃO DEVEM TER SUPERFÍCIES LISAS, CONTÍNUAS E UNIFORMES, EVITANDO-SE SALIÊNCIAS, PONTAGUAS, ARESTAS CORTANTES OU OUTRAS IMPERFEIÇÕES. INTERCAMBIABILIDADE: A MANILHA-SAPATILHA DEVE SER ENTREGUE COMPLETAMENTE MONTADA COM PINO DE ARTICULAÇÃO E CUPILHA, DEVENDO SER ASSEGURADA A INTERCAMBIABILIDADE DAS PARTES COMPONENTES ENTRE TODAS AS UNIDADES FORNECIDAS. MATERIAL: AÇO CARBONO COPANT 1010 A 1020, FORJADO, OU FERRO FUNDIDO NODULAR, OU FERRO FUNDIDO MALEÁVEL, OU LIGA DE ALUMÍNIO, CUPILHA, LATÃO, BRONZE OU AÇO INOXIDÁVEL, PROTEÇÃO SUPERFICIAL: O CORPO E O PINO DE ARTICULAÇÃO, QUANDO EM AÇO CARBONO OU FERRO FUNDIDO, DEVEM SER REVESTIDOS COM ZINCO, PELO PROCESSO DE IMERSÃO A QUENTE, ATENDENDO A NBR 6323/07. A ESPESURA MÍNIMA DO REVESTIMENTO DE ZINCO DEVE ATENDER A TABELA 1 DA NBR 8158/83. CÓDIGO COCEL 13410. MARCA DELPAR.	UN	600,00	5,50	3.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15/01/2017
<div> <div>74 - 26.12.2016</div> <div>RECEBIDO</div> </div>									

240

ORDEN DE COMPRA DE MATERIA

Data:	14/12/2016	Número:	4769	Contratador:	CIA. CAMPOLARGUENSE DE ENERGIA	Tipo:	Contrato	Contrato:	071/2016	Início:	09/12/2016	Final:	09/03/2017
Sector:	2510 - DVT - DIVISÃO DE DISTRIBUIÇÃO	Código referencial:	12016	Fone:	(41) 2169-2121	E-mail do setor:	duda@coel.com.br						

Código:	2627	Nome:	DELPER ELETRO FERRAGENS LTDA EPP										
CNPJ:	21.066.540/0001-48	Inscrição estadual:	143942329116	Telefone:	(011) 25428300	Fax:	(011)			E-mail:	vanaciato@mhazorizonte.com.br		

AVENIDA DOUTOR ASSIS RIBEIRO, ERMELINO MATARAZZO, São Paulo - SP, CEP: 03827000

C. Orcamentário:	1355/16	Cond. pagamento:	01 parcela										
Tipo compra:	Compra de materiais	Estoque:	MATERIAL EM DEPOSITO DE OBRAS										

Prazo entrega: EM ATÉ 30 DIAS

ODC.: 17704

Esta ordem sujeita-se a Lei 8.666/93 e suas disposições posteriores.

PREGÃO PRESENCIAL 057/2016 CONTRATO ADMINISTRATIVO 071/2016 FERRAGENS - ENTREGA EM ATÉ 30 DIAS - PAGAMENTO EM 30 DIAS APÓS A ENTREGA DA MERCADORIA. IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, ETC.: TODOS OS CUSTOS COM IMPOSTOS, ICMS diferencial substituição, TAXAS, FRETES/DESCARGA E DESEMPESAS QUE PORVENTURA OCORREREM SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA. LOCAL DE ENTREGA: RUA BOM JESUS, 1099, CAMPO LARGO - PR - NOSSO ALMOXARIFADO COM DESCARGA. ATENÇÃO FORNECEDOR: O ALMOXARIFADO DA COEL FARÁ O RECEBIMENTO PROVISÓRIO DA MERCADORIA. SE FOR CONSTATADO QUE A MERCADORIA ENTREGUE NÃO POSSUI A QUALIDADE DETERMINADA PELA COEL, A MESMA DEVERÁ SER TROCADA/SUBSTITUÍDA, FICANDO SUSPENSO/RETIDO O PAGAMENTO ATÉ A QUESTÃO SER SANADA.

Produto	UN	Quantidade	Valores		IPI	ICMS	DIFALI	ICMS ST	Previsão de entrega
			Unitário	Total					
30230 - BRAÇO L COM CONECTOR E PARAFUSO PARA REDE COMPACTA PROTEGIDA - BRAÇO L COM CONECTOR E PARAFUSO PARA REDE COMPACTA PROTEGIDA, FABRICADO EM AÇO CARBONO, ABNT 1010 A 1020, LAMINADO, FERRO FUNDIDO MODULAR OU MALEÁVEL REVESTIDOS DE CAMADA DE ZINCO A QUENTE, OU ALUMÍNIO FUNDIDO. UTILIZADO PARA FIXAR CORDOALHA ZINCADA POR INTERMÉDIO DO CONECTOR AO POSTE DE CONCRETO DUPLO T ATRAVÉS DE PARAFUSOS, OU EM POSTE CIRCULAR ATRAVÉS DE CINTA. DEVERÁ ESTAR IDENTIFICADO NO BRAÇO E CONECTOR NO MÍNIMO: NOME OU MARCA DO FABRICANTE E MESA E ANO DE FABRICAÇÃO. NTC: COPEL 813973. MARCA DELPAR.	UN	100,00	41,00	4.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16/01/2017
30250 - PERFIL U PARA REDES DE DISTRIBUIÇÃO COMPACTA PROTEGIDAS - PERFIL U 90MM. PARA REDES DE DISTRIBUIÇÃO COMPACTA PROTEGIDAS. FABRICADO EM PERFIL U COM VIGA "J" DE AÇO CARBONO DE 8,5MM. ABNT 1010 a 1020. REVESTIDO DE ZINCO PELO PROCESSO DE IMERSÃO A QUENTE, CONFORME NBR 6323/07. CARGA NOMINAL 300daN. NA HORIZONTAL E 200daN NA VERTICAL. DEVERÁ ESTAR IDENTIFICADO DE FORMA LEGÍVEL COM NO MÍNIMO NOME OU MARCA DO FABRICANTE, MES E ANO DE FABRICAÇÃO. NTC: COPEL 813973. MARCA DELPAR.	UN	100,00	36,20	3.620,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16/01/2017
30260 - FIXADOR DE PERFIL U A SER INSTALADO EM REDE COMPACTA - FIXADOR DE PERFIL U A SER INSTALADO EM REDE DE DISTRIBUIÇÃO COMPACTA PROTEGIDA 13,8kV E 34,5kV, FABRICADO EM AÇO CARBONO ABNT 1010 a 1020, PERFILADO. REVESTIDO COM CAMADA DE ZINCO PELO PROCESSO DE IMERSÃO A QUENTE, CONFORME NBR 6323/2007. DEVERÁ SUPOORTAR OS SEQUENTES ESFORÇOS: CARGA MÍNIMA 150daN; CARGA MÍNIMA SEM DEFORMAÇÃO PERMANENTE 210daN; CARGA MÍNIMA SEM RUPTURA 300daN. NTC: COPEL 813974. MARCA DELPAR.	UN	100,00	8,40	840,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16/01/2017

241

RDEM DE COMPRA DE MATERIA.

14/12/2016 15:51

Página 8 de 18

Processo: 117631/16

Data:	14/12/2016	Número	4759	Contratador:	CIA CAMPOLARGUENSE DE ENERGIA	Tipo:	Contrato	Contrato:	07/1/2016	Início:	09/12/2016	Final:	09/03/2017
Sector:	2510 - DVIDT - DIVISÃO DE DISTRIBUIÇÃO	Código referencial:	120/16	Fone:	(41) 2169-2121	E-mail do setor:	duda@coel.com.br						
Fornecedor													
Código	2627	Nome:	DELPER ELETRO FERRAGENS LTDA EPP										
CNPJ:	21.066.540/0001-48	Inscrição estadual	143942329116	Telefone:	(011) 25426300	Fax:	(011)	E-mail:	vanaceto@mhoriante.com.br				
AVENIDA DOUTOR ASSIS RIBEIRO, ERMELINO MATARAZZO, São Paulo - SP, CEP: 03827000													
C. arcamentário:	1355/16	Cond. pagamento:	01 parcela										
Tipo compra	Compra de materiais	Estoque:	MATERIAL EM DEPOSITO DE OBRAS										
Prazo entrega: EM ATÉ 30 DIAS													
ODC.: 17704													

Esta ordem sujeita-se a Lei 8.666/93 e suas disposições posteriores.

PREGÃO PRESENCIAL 057/2016 CONTRATO ADMINISTRATIVO 071/2016 FERRAGENS - ENTREGA EM ATÉ 30 DIAS - PAGAMENTO EM 30 DIAS APÓS A ENTREGA DA MERCADORIA. IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, ETC.: TODOS OS CUSTOS COM IMPOSTOS, ICMS diferencial/substituição, TAXAS, FRETES/DESCARGA E DEMAIS DESPESAS QUE PORVENTURA OCORREREM SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA. LOCAL DE ENTREGA: RUA BOM JESUS, 1099, CAMPO LARGO - PR - NOSSO ALMOXARIFADO COM DESCARGA. ATENÇÃO FORNECEDOR: O ALMOXARIFADO DA COCEL FARÁ O RECEBIMENTO PROVISÓRIO DA MERCADORIA. SE FOR CONSTATADO QUE A MERCADORIA ENTREGUE NÃO POSSUI A QUALIDADE DETERMINADA PELA COCEL, A MESMA DEVERÁ SER TROCADA/SUBSTITUÍDA, FICANDO SUSPENSO/RETIDO O PAGAMENTO ATÉ A QUESTÃO SER SANADA.

Produto	UN	Quantidade	Valores		IPI	ICMS	DIFALI	ICMS ST	Previsão de entrega
			Unitário	Total					
13045 - ARRUELA QUADRADA EM AÇO ZINCADO 50X50 18MM - ARRUELA QUADRADA EM AÇO ZINCADO 050X050X018MM - ESPESURA MINIMA DE 3MM, IDENTIFICAÇÃO: CADA ARRUELA DEVE VIR IDENTIFICADA COM NOME DO FABRICANTE, E DATA DE FABRICAÇÃO. MATERIAL: AÇO CARBONO, ABNT 1010 A 1020, LAMINADO, REVESTIDO DE ZINCO PELO PROCESSO DE IMERSÃO A QUENTE, CONFORME A NBR 6323/07. A ESPESURA MINIMA DO REVESTIMENTO DEVE ATENDER A TABELA 1 DA NBR 6159/83. ACABAMENTO: A ARRUELA QUADRADA DEVE TER SUPERFÍCIE LISA CONTÍNUA E UNIFORME EVITANDO-SE SALIÊNCIAS PONTIAGUDAS, ARESTAS CORTANTES OU OUTRAS IMPERFEIÇÕES. CÓDIGO COCEL 13045. MARCA DELPAR.	UN	4.500,00 (A.500)	0,50 N/C	2.250,00 74 - 26/12/2016	0,00	0,00	0,00	0,00	16/01/2017
RECEBIDO									

246

Data:	14/12/2016	Número:	4789	Comprador:	CIA CAMPOLARGUENSE DE ENERGIA	Tipo:	Contrato	Contrato:	071/2016	Início:	09/12/2016	Final:	09/03/2017
Sector:	2510 - DVT - DIVISÃO DE DISTRIBUIÇÃO	Código referencial:	120/16	Fone:	(41) 2169-2121	E-mail do setor:	duda@cocel.com.br						
Fornecedor													
Código:	2627	Nome:	DELFER ELETRO FERRAGENS LTDA EPP										
CNPJ:	21.056.540/0001-48	Inscrição estadual:	143942329116	Telefone:	(011) 254-28300	Fax:	(011)	E-mail:	vanaceto@mhhorizonte.com.br				
AVENIDA DOUTOR ASSIS RIBEIRO, ERMELINO MATARAZZO, São Paulo - SP, CEP: 03827000													
C. arcamentário:	1355/16	Cond. pagamento:	01 parcela										
Tipo compra:	Compra de materiais	Estoque:	MATERIAL EM DEPOSITO DE OBRAS										
										Prazo entrega:	EM ATÉ 30 DIAS		
										ODC:	17704		

Esta ordem sujeita-se a Lei 8.666/93 e suas disposições posteriores.

PREGÃO PRESENCIAL 057/2016 CONTRATO ADMINISTRATIVO 071/2016 FERRAGENS - ENTREGA EM ATÉ 30 DIAS - PAGAMENTO EM 30 DIAS APÓS A ENTREGA DA MERCADORIA. IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, ETC.: TODOS OS CUSTOS COM IMPOSTOS, ICMS diferencial/substituição, TAXAS, FRETES/DESCARGA E DEMAIS DESPESAS QUE PORVENTURA OCORREREM SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA. LOCAL DE ENTREGA: RUA BOM JESUS, 1099, CAMPO LARGO - PR - NOSSO ALMOXARIFADO COM DESCARGA. ATENÇÃO FORNECEDOR: O ALMOXARIFADO DA COCEL FARÁ O RECEBIMENTO PROVISÓRIO DA MERCADORIA. SE FOR CONSTATADO QUE A MERCADORIA ENTREGUE NÃO POSSUI A QUALIDADE DETERMINADA PELA COCEL, A MESMA DEVERÁ SER TROCADA/SUBSTITUÍDA, FICANDO SUSPENSO/RETIDO O PAGAMENTO ATÉ A QUESTÃO SER SANADA.

Produto	UN	Quantidade	Valores		IPI	ICMS	DIFALI	ICMS ST	Previsão de entrega
			Unitário	Total					
13235 - PARAFUSO 8 POL. 200MM - PARAFUSO EM AÇO ZINCADO, CABEÇA QUADRADA, M16 X 200MM. CONDIÇÕES GERAIS IDENTIFICAÇÃO: CADA PARAFUSO DEVE SER ADEQUADAMENTE IDENTIFICADO DE MODO LEGÍVEL E INDELEZÍVEL, NO MÍNIMO, COM: NOME OU MARCA DO FABRICANTE. O PARAFUSO DEVE TER SUPERFÍCIE CONTÍNUA E UNIFORME, EVITANDO-SE SALIÊNCIAS, PONTAGUDAS, ARESTAS CORTANTES OU OUTRAS IMPERFEIÇÕES. AS RUGOSIDADES MÁXIMAS DAS SUPERFÍCIES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A NBR 7261. O PARAFUSO DEVE SER FORNECIDO MONTADO COM PORCA(S), ROSCAS. O PARAFUSO E A(S) PORCA(S) DEVEM TER ROSCA MÉTRICA ISO, PASSO NORMAL E CLASSE DE TOLERÂNCIA GROSSA DE ACORDO COM A NBR 9527, SENDO "BG" PARA O PARAFUSO; 7H - PARA A(S) PORCA(S). MATERIAL: AÇO CARBONO. ABNT 1010 A 1020, REVESTIDO DE ZINCO PELO PROCESSO DE IMERSÃO A QUENTE, CONFORME A NBR 6323/07. A ESPESSURA MÍNIMA DO REVESTIMENTO DEVE ATENDER A TABELA 1 DA NBR 8159/83. CARACTERÍSTICAS MECÂNICAS: RESISTÊNCIA À TRACÇÃO: "PARAFUSO DE CABEÇA QUADRADA E CABEÇA ABALUADA: - CARGA MÍNIMA SEM CISALHAMENTO: 3.000 DAN DE ACORDO COM ASTM F506. "O PARAFUSO CORRETAMENTE INSTALADO DEVE SUPORTAR UM ESFORÇO DE TRACÇÃO COM CUNHA "F" DE 50000DAN, NO MÍNIMO, CONFORME A NBR 8855. ENSAIO/GARANTIA: DEVE VIR NO ATO DA ENTREGA OS RELATÓRIOS DE ENSAIOS RELACIONADOS A ESTE MATERIAL. CÓDIGO COCEL 13235. MARCA DEL PAR.	UN	700,00 (700,00) 11P 74 - 26/168/2.046	2,45	1.715,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16/01/2017

RECEBIDO

243

RDEN DE COMPRA DE MATERIA

14/12/2016 15:51

Página 10 de 18

Processo: 117631/16

Data:	14/12/2016	Número	4769	Contrato:	CIA CAMPOLARGUENSE DE ENER	Tipo:	Contrato	Contrato	071/2016	Início	09/12/2016	Final	09/03/2017
Selador	2510 - DVDT - DIVISÃO DE DISTRIBUIÇÃO	Código referencial:	120/16	Fone:	(41) 2169-2121	E-mail do setor:	duda@coocel.com.br						

Fornecedor

Código	2627	Nome:	DELFER ELETRO FERRAGENS LTDA EPP
CNPJ:	21.066.540/0001-48	Inscrição estadual	143942329115
AVENIDA DOUTOR ASSIS RIBEIRO, ERMELINO MATARAZZO, São Paulo - SP, CEP: 03827000		Telefone:	(011) 25428300
		Fax:	(011)
		E-mail:	vanaceto@mhhorizonte.com.br

C. orçamentário:	1355/16	Cond. pagamento:	01 parcela	ODC.:	17704
Tipo compra	Compra de materiais	Estoque:	MATERIAL EM DEPOSITO DE OBRAS	Prazo entrega:	EM ATÉ 30 DIAS

Esta ordem sujeita-se a Lei 8.666/93 e suas disposições posteriores.

PREGÃO PRESENCIAL 057/2016 CONTRATO ADMINISTRATIVO 071/2016 FERRAGENS - ENTREGA EM ATÉ 30 DIAS - PAGAMENTO EM 30 DIAS APÓS A ENTREGA DA MERCADORIA, IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, ETC.: TODOS OS CUSTOS COM IMPOSTOS, ICMS diferencial/substituição, TAXAS, FRETES/DESCARGA E DEMAIS DESPESAS QUE PORVENTURA OCORREREM SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA. LOCAL DE ENTREGA: RUA BOM JESUS, 1099, CAMPO LARGO - PR - NOSSO ALMOXARIFADO COM DESCARGA. ATENÇÃO FORNECEDOR: O ALMOXARIFADO DA COCEL FARA O RECEBIMENTO PROVISÓRIO DA MERCADORIA. SE FOR CONSTATADO QUE A MERCADORIA ENTREGUE NÃO POSSUI A QUALIDADE DETERMINADA PELA COCEL, A MESMA DEVERÁ SER TROCADA/SUBSTITUÍDA, FICANDO SUSPENSO/RETIDO O PAGAMENTO ATÉ A QUESTÃO SER SANADA.

Produto	UN	Quantidade	Valores		IPI	ICMS	DIFALI	ICMS ST	Previsão de entrega
			Unitário	Total					
13270 - PARAFUSO 450MM R.D. ROSCA TOTAL - PARAFUSO EM AÇO ZINCADO. ROSCA DUPLA, M16 X 450MM. CONDIÇÕES GERAIS - IDENTIFICAÇÃO: CADA PARAFUSO DEVE SER ADEQUADAMENTE IDENTIFICADO DE MODO LEGÍVEL E INDELEZIVEL, NO MÍNIMO, COM: NOME OU MARCA DO FABRICANTE. O PARAFUSO DEVE TER SUPERFÍCIE CONTÍNUA E UNIFORME. EVITANDO-SE SALÊNCIAS, PONTAGUDAS, ARESTAS CORTANTES OU OUTRAS IMPERFEIÇÕES. AS RUGOSIDADES MÁXIMAS DAS SUPERFÍCIES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A NBR 7261. O PARAFUSO DEVE SER FORNECIDO MONTADO COM 4 PORCAS. ROSCAS: O PARAFUSO E AS PORCAS DEVEM TER ROSCA MÉTRICA ISO, PASSO NORMAL E CLASSE DE TOLERÂNCIA GROSSA DE ACORDO COM A NBR 9527. SENDO: "8G - PARA O PARAFUSO; 7H - PARA A(S) PORCA(S). MATERIAL: AÇO CARBONO. ABNT 1010 A 1020, REVESTIDO DE ZINCO PELO PROCESSO DE IMERSÃO A QUENTE, CONFORME A NBR 5323/07. A ESPESURA MÍNIMA DO REVESTIMENTO DEVE ATENDER A TABELA 1 DA NBR 8159/83. CARACTERÍSTICAS MECÂNICAS: RESISTÊNCIA À TRAÇÃO: "PARAFUSO DE ROSCA DUPLA CORRETAMENTE INSTALADO DEVE SUPORTAR UM ESFORÇO DE TRAÇÃO "F" DE 2580 DAN NOMINAL, 4000DAN SEM SOFRER DEFORMAÇÃO PERMANENTE E 5000DAN, NO MÍNIMO, SEM APRESENTAR RUPTURA. ENSAIOS/GARANTIA: DEVE VIR NO ATO DA ENTREGA OS RELATÓRIOS DE ENSAIOS RELACIONADOS A ESTE MATERIAL. CÓDIGO COCEL 13270. MARCA DELPAR	UN	100,00	5,91	591,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15/01/2017
RECEBIDO									

244

ORDEN DE COMPRA DE MATERIA

Data:	14/12/2016	Número:	4769	Contratador:	CIA CAMPOLARGUENSE DE ENERGIA	Tipo:	Contrato	Contrato:	07/12/2016	Início:	09/12/2016	Final:	09/03/2017
Sector:	2510 - DVT - DIVISÃO DE DISTRIBUIÇÃO	Código referencial:	120/16	Fone:	(41) 2159-2121	E-mail do setor:	duda@coel.com.br						

Fornecedor

Código:	2627	Nome:	DELFER ELETR FERRAGENS LTDA EPP
CNPJ:	21.066.540/0001-48	Inscrição estadual:	1439-2329116
Telefone:	(011) 25428300	Fac:	(011)
E-mail:	vanaceto@mhhorizonte.com.br		

AVENIDA DOUTOR ASSIS RIBEIRO, ERMELINO MATARAZZO, São Paulo - SP, CEP: 03827000

C. orçamentário:	1355/16	Cond. pagamento:	01 parcela
Tipo compra:	Compra de materiais	Estoque:	

Prazo entrega: EM ATÉ 30 DIAS

ODC.: 17704

Esta ordem sujeita-se a Lei 8.666/93 e suas disposições posteriores.

PREGÃO PRESENCIAL 057/2016 CONTRATO ADMINISTRATIVO 071/2016 FERRAGENS - ENTREGA EM ATÉ 30 DIAS - PAGAMENTO EM 30 DIAS APÓS A ENTREGA DA MERCADORIA. IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, ETC.: TODOS OS CUSTOS COM IMPOSTOS, ICMS diferencial/substituição, TAXAS, FRETES/DESCARGA E DEMAIS DESPESAS QUE PORVENTURA OCORREREM SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA. LOCAL DE ENTREGA: RUA BOM JESUS, 1099, CAMPO LARGO - PR - NOSSO ALMOXARIFADO COM DESCARGA. ATENÇÃO FORNECEDOR: O ALMOXARIFADO DA COCEL FAZ O RECEBIMENTO PROVISÓRIO DA MERCADORIA. SE FOR CONSTATADO QUE A MERCADORIA ENTREGUE NÃO POSSUI A QUALIDADE DETERMINADA PELA COCEL, A MESMA DEVERÁ SER TROCADA/SUBSTITUÍDA, FICANDO SUSPENSO RETIDO O PAGAMENTO ATÉ A QUESTÃO SER SANADA.

Produto	UN	Quantidade	Valores		IPI	ICMS	DIFALI	ICMS ST	Previsão de entrega
			Unitário	Total					
13275 - PARAFUSO 10 POL 250MM - PARAFUSO EM AÇO ZINCADO, CABEÇA QUADRADA, M16 X 250MM. CONDIÇÕES GERAIS. IDENTIFICAÇÃO: CADA PARAFUSO DEVE SER ADEQUADAMENTE IDENTIFICADO DE MODO LEGÍVEL E INDELEZIVEL. NO MÍNIMO, COM NOME OU MARCA DO FABRICANTE. O PARAFUSO DEVE TER SUPERFÍCIE CONTÍNUA E UNIFORME. EVITANDO-SE SALIÊNCIAS, PONTAGUDAS, ARESTAS CORTANTES OU OUTRAS IMPERFEIÇÕES. AS RUGOSIDADES MÁXIMAS DAS SUPERFÍCIES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A NBR 7261. O PARAFUSO DEVE SER FORNECIDO MONTADO COM PORCA(S). ROSCAS: O PARAFUSO E A(S) PORCA(S) DEVEM TER ROSCA MÉTRICA ISO, PASSO NORMAL E CLASSE DE TOLERÂNCIA GROSSA DE ACORDO COM A NBR 9527, SENDO "BG" PARA O PARAFUSO, "TH" PARA A(S) PORCA(S). MATERIAL: AÇO CARBONO, ABNT 1010 A 1020, REVESTIDO DE ZINCO PELO PROCESSO DE IMERSÃO A QUENTE, CONFORME A NBR 8323/07. A ESPESURA MÍNIMA DO REVESTIMENTO DEVE ATENDER A TABELA 1 DA NBR 8158/83. CARACTERÍSTICAS MECÂNICAS: RESISTÊNCIA A TRAÇÃO: "PARAFUSO DE CABEÇA QUADRADA E CABEÇA ABALADA - CARGA MÍNIMA SEM CISCALHAMENTO: 3.000 DAN DE ACORDO COM ASTM F606. "O PARAFUSO CORRETAMENTE INSTALADO DEVE SUPORTAR UM ESFORÇO DE TRAÇÃO COM CUNHA "F" DE 5000DAN, NO MÍNIMO, CONFORME A NBR 8855. ENSAIOS/GARANTIA: DEVE VIR NO ATO DA ENTREGA OS RELATÓRIOS DE ENSAIOS RELACIONADOS A ESTE MATERIAL. CÓDIGO COCEL 13275. MARCA DELPAR.	UN	150,00	2,95	442,50	0,00	0,00	0,00	0,00	16/01/2017
RECEBIDO									

ORDEN DE COMPRA DE MATERIA

14/12/2016 15:51

Página 12 de 18

Processo: 117531/16

Data:	14/12/2016	Número	4769	Comprador:	CIA CAMPOLARGUENSE DE ENER	Tipo:	Contrato	Contrato	071/2016	Início	09/12/2016	Final	09/03/2017
Serfor:	2510 - DVD T - DIVISÃO DE DISTRIBUIÇÃO	Código referencial:	12016	Fone:	(41) 2169-2121	E-mail do setor:	duda@coocel.com.br						
Fornecedor													
Código:	2527	Nome:	DELFER ELETRO FERRAGENS LTDA EPP										
CNPJ:	21.066.540/0001-48	Inscrição estadual:	1439423/9115	Telefone:	(011) 25428300	Fax:	(011)	E-mail:	vanasceto@mhizonte.com.br				
AVENIDA DOUTOR ASSIS RIBEIRO, ERMELINO MATARAZZO, São Paulo - SP, CEP: 03827000													
C. arcamentário:	1355/16	Cond. pagamento:	01 parcela	ODC.: 17704									
Tipo compra	Compra de materiais	Estoque:	MATERIAL EM DEPOSITO DE OBRAS										
Prazo entrega:				EM ATÉ 30 DIAS									

Esta ordem sujeita-se a Lei 8.666/93 e suas disposições posteriores.

PREGÃO PRESENCIAL 057/2016 CONTRATO ADMINISTRATIVO 071/2016 FERRAGENS - ENTREGA EM ATÉ 30 DIAS - PAGAMENTO EM 30 DIAS APÓS A ENTREGA DA MERCADORIA. IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, ETC.: TODOS OS CUSTOS COM IMPOSTOS, ICMS diferencial/substituição, TAXAS, FRETES/DESCARGA E DESEMPESAS QUE PORVENTURA OCORREREM SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA. LOCAL DE ENTREGA: RUA BOM JESUS, 1099, CAMPO LARGO - PR - NOSSO ALMOXARIFADO COM DESCARGA. ATENÇÃO FORNECEDOR: O ALMOXARIFADO DA COCEL FARÁ O RECEBIMENTO PROVISÓRIO DA MERCADORIA. SE FOR CONSTATADO QUE A MERCADORIA ENTREGUE NÃO POSSUI A QUALIDADE DETERMINADA PELA COCEL, A MESMA DEVERÁ SER TROCADA/SUBSTITUÍDA, FICANDO SUSPENSO/RETIDO O PAGAMENTO ATÉ A QUESTÃO SER SANADA.

Produto	UN	Quantidade	Valores		IPI	ICMS	DIFALI	ICMS ST	Previsão de entrega
			Unitário	Total					
13425 - PARAFUSO 2 POL, 50MM EM AÇO ZINCADO, CABEÇA QUADRADA, - PARAFUSO EM AÇO ZINCADO, CABEÇA QUADRADA, M16 X 50MM, CONDIÇÕES GERAIS IDENTIFICAÇÃO: CADA PARAFUSO DEVE SER ADEQUADAMENTE IDENTIFICADO DE MODO LEGÍVEL E INDELEZEL, NO MÍNIMO, COM NOME OU MARCA DO FABRICANTE. O PARAFUSO DEVE TER SUPERFÍCIE CONTÍNUA E UNIFORME, EVITANDO-SE SALÊNCIAS, PONTAGUDAS, ARESTAS CORTANTES OU OUTRAS IMPERFEIÇÕES. AS RUGOSIDADES MÁXIMAS DAS SUPERFÍCIES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A NBR 7261. O PARAFUSO DEVE SER FORNECIDO MONTADO COM PORCA(S), ROSCAS: O PARAFUSO E A(S) PORCA(S) DEVEM TER ROSCA MÉTRICA ISO, PASSO NORMAL E CLASSE DE TOLERÂNCIA GROSSA DE ACORDO COM A NBR 9527, SENDO: "8G" PARA O PARAFUSO, 7H - PARA A(S) PORCA(S). MATERIAL: AÇO CARBONO, ABNT 1010 A 1020, REVESTIDO DE ZINCO PELO PROCESSO DE IMERSÃO A QUENTE, CONFORME A NBR 1323/07. A ESPESURA MÍNIMA DO REVESTIMENTO DEVE ATENDER A TABELA 1 DA NBR 8158/83. CARACTERÍSTICAS MECÂNICAS: RESISTÊNCIA À TRAÇÃO: "PARAFUSO DE CABEÇA QUADRADA E CABEÇA ABULADA: - CARGA MÍNIMA SEM CISCALHAMENTO: 3.000 DAN DE ACORDO COM ASTM F606. "O PARAFUSO CORRETAMENTE INSTALADO DEVE SUPORTAR UM ESFORÇO DE TRAÇÃO COM CUNHA "F" DE 5000DAN, NO MÍNIMO, CONFORME A NBR 8855. ENSAIO/IGARANTIA: DEVE VIR NO ATO DA ENTREGA OS RELATÓRIOS DE ENSAIOS RELACIONADOS A ESTE MATERIAL. CÓDIGO COCEL 13425. MARCA DELPAR.	UN	200,00	1,60	320,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15/01/2017

246

IDEM DE COMPRA DE MATERIA

Data:	14/12/2016	Número	4759	Comprador:	CIA. CAMPOLARGUENSE DE ENERGIA	Tipo:	Contrato	07/12/2016	Início	09/12/2016	Final	09/03/2017
Sector:	2510 - DVT - DIVISÃO DE DISTRIBUIÇÃO	Código referencial:	12016	Fone:	(41) 2169-2121	E-mail do setor:	duda@coel.com.br					
Fornecedor												
Código	2627	Nome:	DELFER ELETRO FERRAGENS LTDA EPP									
CNPJ:	21.066.540/0001-48	Inscrição estadual	143942329116	Telefone:	(011) 25428300	Fax:	(011)	E-mail:	vanaceto@mhhorizonte.com.br			
AVENIDA DOUTOR ASSIS RIBEIRO, ERMELINO MATARAZZO, São Paulo - SP, CEP: 03927000												
C. circunetário:	1355/16	Cond. pagamento:	01 parcela									
Tipo compra	Compra de materiais	Estoque:	MATERIAL EM DEPOSITO DE OBRAS									
		Prazo entrega:	EM ATÉ 30 DIAS									
		ODC.:	17704									

Esta ordem sujeita-se a Lei 8.666/93 e suas disposições posteriores.

PREGÃO PRESENCIAL 057/2016 CONTRATO ADMINISTRATIVO 071/2016 FERRAGENS - ENTREGA EM ATÉ 30 DIAS - PAGAMENTO EM 30 DIAS APÓS A ENTREGA DA MERCADORIA. IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, ETC.: TODOS OS CUSTOS COM IMPOSTOS, ICMS diferencial/substituição, TAXAS, FRETES/DESCARGA E DEMAIS DESPESAS QUE PORVENTURA OCORREREM SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA. LOCAL DE ENTREGA: RUA BOM JESUS, 1099, CAMPO LARGO - PR - NOSSO ALMOXARIFADO COM DESCARGA. ATENÇÃO FORNECEDOR: O ALMOXARIFADO DA COCEL PARA O RECEBIMENTO PROVISÓRIO DA MERCADORIA. SE FOR CONSTATADO QUE A MERCADORIA ENTREGUE NÃO POSSUI A QUALIDADE DETERMINADA PELA COCEL, A MESMA DEVERÁ SER TROCADA/SUBSTITUÍDA, FICANDO SUSPENSO/RETIDO O PAGAMENTO ATÉ A QUESTÃO SER SANADA.

Produto	UN	Quantidade	Valores		IPI	ICMS	DIFALI	ICMS ST	Previsão de entrega
			Unitário	Total					
13430 - PARAFUSO M16 X 200MM ROSCA DUPLA TOTAL - PARAFUSO AÇO ZINCADO, M16 X 200MM ROSCA DUPLA TOTAL CONDIÇÕES GERAIS - IDENTIFICAÇÃO: CADA PARAFUSO DEVE SER ADEQUADAMENTE IDENTIFICADO DE MODO LEGÍVEL E INDELEZIVEL, NO MÍNIMO, COM: NOME OU MARCA DO FABRICANTE. O PARAFUSO DEVE TER SUPERFÍCIE CONTÍNUA E UNIFORME, EVITANDO-SE SALIÊNCIAS PONTIAGUDAS, ARESTAS CORTANTES OU OUTRAS IMPERFEIÇÕES. AS RUGOSIDADES MÁXIMAS DAS SUPERFÍCIES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A NBR 7261. O PARAFUSO DEVE SER FORNECIDO MONTADO COM 4 PORCAS. ROSCAS: O PARAFUSO E AS PORCAS DEVEM TER ROSCA MÉTRICA ISO, PASSO NORMAL E CLASSE DE TOLERÂNCIA GROSSA DE ACORDO COM A NBR 9527, SENDO: "8G" - PARA O PARAFUSO; 7H - PARA A(S) PORCA(S). MATERIAL: AÇO CARBONO, ABNT 1010 A 1020, REVESTIDO DE ZINCO PELO PROCESSO DE IMERSÃO A QUENTE, CONFORME A NBR 6323/07 A ESPESSURA MÍNIMA DO REVESTIMENTO DEVE ATENDER A TABELA 1 DA NBR 8158/83. CARACTERÍSTICAS MECÂNICAS: RESISTÊNCIA À TRAÇÃO: "PARAFUSO DE ROSCA DUPLA CORRETAMENTE INSTALADO DEVE SUPORTAR UM ESFORÇO DE TRAÇÃO "F" DE 2500 DAN NOMINAL. 4000DAN SEM SOFRER DEFORMAÇÃO PERMANENTE E 5000DAN NO MÍNIMO. SEM APRESENTAR RUPTURA. ENSAIOS/GARANTIA: DEVE VIR NO ATO DA ENTREGA OS RELATÓRIOS DE ENSAIOS RELACIONADOS A ESTE MATERIAL. MARCA DELPAR.	UN	200,00 (200,00)	3,38 NA 74 - 26/12/12 - 2.0.06	676,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15/01/2017

RECEBIDO

ORDEN DE COMPRA DE MATERIA

14/12/2016 15:51

Página 14 de 18

Processo: 117631/16

Data:	14/12/2016	Número	4769	Comprador:	CIA CAMPOLARGUENSE DE ENERGIA	Tipo:	Contrato	Contrato:	071/2016	Início	09/12/2016	Fim	09/03/2017
Sector:	2510 - DVT - DIVISÃO DE DISTRIBUIÇÃO	Código referencial:	120/16	Fone:	(41) 2169-2121	E-mail do setor:	duda@coel.com.br						

Fornecedor

Código	2627	Nome:	DELPER ELETRO FERRAGENS LTDA EPP
CNPJ:	21.066.540/0001-48	Inscrição estadual	143942329116
AVENIDA DOUTOR ASSIS RIBEIRO, ERMELINO MATARAZZO, São Paulo - SP, CEP: 03827000		Telefone:	(011) 25428300
		Fax:	(011)
		E-mail:	vanaceto@mhonzonline.com.br

C. orçamentário:	1355/16	Cond. pagamento:	01 parcela	ODC.:	17704
Tipo compra	Compra de materiais	Estoque:	MATERIAL EM DEPOSITO DE OBRAS	Prazo entrega:	EM ATÉ 30 DIAS

Esta ordem sujeita-se a Lei 8.666/93 e suas disposições posteriores.

PREGÃO PRESENCIAL 057/2016 CONTRATO ADMINISTRATIVO 071/2016 FERRAGENS - ENTREGA EM ATÉ 30 DIAS - PAGAMENTO EM 30 DIAS APÓS A ENTREGA DA MERCADORIA. IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, ETC.: TODOS OS CUSTOS COM IMPOSTOS, ICMS diferencial/substituição, TAXAS, FRETES/DESCARGA E DEMAIS DESPESAS QUE PORVENTURA OCORREREM SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA. LOCAL DE ENTREGA: RUA BOM JESUS, 1099, CAMPO LARGO - PR - NOSSO ALMOXARIFADO COM DESCARGA, ATENÇÃO FORNECEDOR: O ALMOXARIFADO DA COCEL PARA O RECEBIMENTO PROVISÓRIO DA MERCADORIA. SE FOR CONSTATADO QUE A MERCADORIA ENTREGUE NÃO POSSUI A QUALIDADE DETERMINADA PELA COCEL, A MESMA DEVERÁ SER TROCADA/SUBSTITUÍDA, FICANDO SUSPENSO/RETIDO O PAGAMENTO ATÉ A QUESTÃO SER SANADA.

Produto	UN	Quantidade	Valores		IPi	ICMS	DIFALI	ICMS ST	Previsão de entrega
			Unitário	Total					
13435 - PARAFUSO AÇO ZINCADO, CABEÇA QUADRADA, 2,50 POL. 70MM - PARAFUSO AÇO ZINCADO, CABEÇA QUADRADA, M16 X 70MM. CONDIÇÕES GERAIS - IDENTIFICAÇÃO: CADA PARAFUSO DEVE SER ADEQUADAMENTE IDENTIFICADO DE MODO LEGÍVEL E INDELEZIVEL, NO MÍNIMO, COM: NOME OU MARCA DO FABRICANTE. O PARAFUSO DEVE TER SUPERFÍCIE CONTÍNUA E UNIFORME, EVITANDO-SE SALIÊNCIAS, PONTAGUDAS, ARESTAS CORTANTES OU OUTRAS IMPERFEIÇÕES. AS RUGOSIDADES MÁXIMAS DAS SUPERFÍCIES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A NBR 7261. O PARAFUSO DEVE SER FORNECIDO MONTADO COM PORCA(S), ROSCAS O PARAFUSO E A(S) PORCA(S) DEVEM TER ROSCA MÉTRICA ISO, PASSO NORMAL E CLASSE DE TOLERÂNCIA GROSSA DE ACORDO COM A NBR 9527. SENDO: 78G - PARA O PARAFUSO, 7H - PARA A(S) PORCA(S). MATERIAL: AÇO CARBONO, ABNT 1010 A 1020, REVESTIDO DE ZINCO PELO PROCESSO DE IMERSÃO A QUENTE, CONFORME A NBR 6323/07. A ESPESURA MÍNIMA DO REVESTIMENTO DEVE ATENDER A TABELA 1 DA NBR 8158/83. CARACTERÍSTICAS MECÂNICAS: RESISTÊNCIA À TRAÇÃO: "PARAFUSO DE CABEÇA QUADRADA E CABEÇA ABALADA": - CARGA MÍNIMA SEM CISALHAMENTO: 3.000 DAN DE ACORDO COM ASTM F606 "O PARAFUSO CORRETAMENTE INSTALADO DEVE SUPORTAR UM ESFORÇO DE TRAÇÃO COM CUNHA "F" DE 5000DAN, NO MÍNIMO, CONFORME A NBR 8855. ENSAIOS/GARANTIA: DEVE VIR NO ATO DA ENTREGA OS RELATÓRIOS DE ENSAIOS RELACIONADOS A ESTE MATERIAL. MARCA DELPAR.	UN	100,00	1,59	159,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16/01/2017
NF 74 - 26-118-2016									
RECEBIDO									

245

ITEM DE COMPRA DE MATERIA

14/12/2016 15:51

Página 15 de 18

Processo: 117631/16

Data:	14/12/2016	Número	4789	Comprador:	CIA CAMPOLARGUENSE DE ENERGIA	Contrato	071/2016	Início	09/12/2016	Final	09/03/2017
Sector:	2510 - DVT - DIVISÃO DE DISTRIBUIÇÃO	Código referencial:	12016	Fone	(41) 2169-2121	E-mail do setor:	duda@coel.com.br				

Fornecedor

Código	2627	Nome:	DELFER ELETRO FERRAGENS LTDA EPP						
CNPJ:	21.066.540/0001-48	Inscrição estadual	143942329116	Telefone:	(011) 25426300	Fax:	(011)	E-mail:	vanaceto@mhazonte.com.br
AVENIDA DOUTOR ASSIS RIBEIRO, ERMELINO MATARAZZO, São Paulo - SP, CEP: 03627000									

C. ocumentário:	1355/16	Cond. pagamento:	01 parcela	ODC:	17704
Tipo compra	Compra de materiais	Estoque:	MATERIAL EM DEPOSITO DE OBRAS	Prazo entrega:	EM ATÉ 30 DIAS

Esta ordem sujeita-se a Lei 8.666/93 e suas disposições posteriores.

PREGÃO PRESENCIAL 057/2016 CONTRATO ADMINISTRATIVO 071/2016 FERRAGENS - ENTREGA EM ATÉ 30 DIAS - PAGAMENTO EM 30 DIAS APÓS A ENTREGA DA MERCADORIA, IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, ETC. TODOS OS CUSTOS COM IMPOSTOS, ICMS diferencial/substituição, TAXAS, FRETES/DESCARGA E DEMAIS DESPESAS QUE PORVENTURA OCORREREM SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA. LOCAL DE ENTREGA: RUA BOM JESUS, 1099, CAMPO LARGO - PR - NOSSO ALMOXARIFADO COM DESCARGA. ATENÇÃO FORNECEDOR: O ALMOXARIFADO DA COCEL PARA O RECEBIMENTO PROVISÓRIO DA MERCADORIA, SE FOR CONSTATADO QUE A MERCADORIA ENTREGUE NÃO POSSUI A QUALIDADE DETERMINADA PELA COCEL, A MESMA DEVERÁ SER TROCADA/SUBSTITUÍDA, FICANDO SUSPENSO/RETIDO O PAGAMENTO ATÉ A QUESTÃO SER SANADA.

Produto	UN	Quantidade	Valores		IPJ	ICMS	DIFALI	ICMS ST	Previsão de entrega
			Unitário	Total					
13450 - PARAFUSO M16 X 250MM ROSCA DUPLA TOTAL - PARAFUSO EM AÇO ZINCADO, M16 X 250MM ROSCA DUPLA TOTAL. CONDIÇÕES GERAIS - IDENTIFICAÇÃO: CADA PARAFUSO DEVE SER ADEQUADAMENTE IDENTIFICADO DE MODO LEGÍVEL E INDELEZIVEL, NO MÍNIMO, COM: NOME OU MARCA DO FABRICANTE, O PARAFUSO DEVE TER SUPERFÍCIE CONTÍNUA E UNIFORME, EVITANDO-SE SALIÊNCIAS, PONTAGUDAS, ARESTAS CORTANTES OU OUTRAS IMPERFEIÇÕES. AS RUGOSIDADES MÁXIMAS DAS SUPERFÍCIES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A NBR 7261. O PARAFUSO DEVE SER FORNECIDO MONTADO COM 4 PORCAS. ROSCAS: O PARAFUSO E AS PORCAS DEVEM TER ROSCA MÉTRICA ISO, PASSO NORMAL E CLASSE DE TOLERÂNCIA GROSSA DE ACORDO COM A NBR 9527, SENDO: 8G - PARA O PARAFUSO; 7H - PARA A(S) PORCA(S). MATERIAL: AÇO CARBONO, ABNT 1010 A 1020, REVESTIDO DE ZINCO PELO PROCESSO DE IMERSÃO A QUENTE, CONFORME A NBR 6323/07. A ESPESSURA MÍNIMA DO REVESTIMENTO DEVE ATENDER A TABELA 1 DA NBR 8158/83. CARACTERÍSTICAS MECÂNICAS: RESISTÊNCIA À TRAÇÃO: PARAFUSO DE ROSCA DUPLA CORRETAMENTE INSTALADO DEVE SUPORTAR UM ESFORÇO DE TRAÇÃO "F" DE 2500 DAN NOMINAL, 4000 DAN SEM SOFRER DEFORMAÇÃO PERMANENTE E 5000 DAN, NO MÍNIMO, SEM APRESENTAR RUPTURA. ENSAIO/GARANTIA: DEVE VIR NO ATO DA ENTREGA OS RELATÓRIOS DE ENSAIOS RELACIONADOS A ESTE MATERIAL. CÓDIGO COCEL 13450. MARCA DELPAR.	UN	300,00 (3000)	3,80 114	1.140,00 74 - 26/12/2016	0,00	0,00	0,00	0,00	15/01/2017

RECEBIDO

240
L

DEM DE COMPRA DE MATERIA.

14/12/2016 15:51

Página 16 de 18

Processo: 117631/16

Data:	14/12/2016	Número	4769	Comprador:	CIA CAMPOLARGUENSE DE ENERGIA	Tipo:	Contrato	Contrato	071/2016	Início	09/12/2016	Final	09/03/2017
Sector:	2510 - DVT - DIVISÃO DE DISTRIBUIÇÃO	Código referencial:	12016	Fone:	(41) 2169-2121	E-mail do setor:	duda@coel.com.br						

Fornecedor

Código	2627	Nome:	DELFER ELETO FERRAGENS LTDA EPP
CNPJ	21.065.540/0001-48	Inscrição estadual	143942329116
		Telefone:	(011) 25428300
		Fax:	(011)
		E-mail:	vanaclete@mhazonte.com.br

AVENIDA DOUTOR ASSIS RIBEIRO, ERMELINO MATARAZZO, São Paulo - SP, CEP: 03827000

C. orçamentário:	1355/16	Cond. pagamento:	01 parcela
Tipo compra	Compra de materiais	Estoque:	MATERIAL EM DEPOSITO DE OBRAS
		Prazo entrega:	EM ATÉ 30 DIAS
		ODC:	17704

Esta ordem sujeita-se a Lei 8.666/93 e suas disposições posteriores.

PREGÃO PRESENCIAL 057/2016 CONTRATO ADMINISTRATIVO 071/2016 FERRAGENS - ENTREGA EM ATÉ 30 DIAS - PAGAMENTO EM 30 DIAS APÓS A ENTREGA DA MERCADORIA, IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, ETC.: TODOS OS CUSTOS COM IMPOSTOS, ICMS diferencial/substituição, TAXAS, FRETES/DESCARGA E DESEMPESAS QUE PORVENTURA OCORREREM SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA. LOCAL DE ENTREGA: RUA BOM JESUS, 1099, CAMPO LARGO - PR - NOSSO ALMOXARIFADO COM DESCARGA. ATENÇÃO FORNECEDOR: O ALMOXARIFADO DA COCEL FARA O RECEBIMENTO PROVISÓRIO DA MERCADORIA, SE FOR CONSTATADO QUE A MERCADORIA ENTREGUE NÃO POSSUI A QUALIDADE DETERMINADA PELA COCEL, A MESMA DEVERÁ SER TROCADA/SUBSTITUÍDA, FICANDO SUSPENSO/RETIDO O PAGAMENTO ATÉ A QUESTÃO SER SANADA.

Produto	UN	Quantidade	Valores	IP	ICMS	DIFALI	ICMS ST	Previsão de entrega
13475 - PARAFUSO 11 POL. 275MM - PARAFUSO EM AÇO ZINCADO, CABEÇA QUADRADA, M16 X 275MM. CONDIÇÕES GERAIS - IDENTIFICAÇÃO: CADA PARAFUSO DEVE SER ADEQUADAMENTE IDENTIFICADO DE MODO LEGÍVEL E INDELEZIVEL, NO MÍNIMO, COM: NOME OU MARCA DO FABRICANTE. O PARAFUSO DEVE TER SUPERFÍCIE CONTÍNUA E UNIFORME, EVITANDO-SE SALÊNCIAS, PONTAGUDAS, ARESTAS CORTANTES OU OUTRAS IMPERFEIÇÕES. AS RUGOSIDADES MÁXIMAS DAS SUPERFÍCIES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A NBR 7261. O PARAFUSO DEVE SER FORNECIDO MONTADO COM PORCA(S), ROSCAS: O PARAFUSO E A(S) PORCA(S) DEVEM TER ROSCA MÉTRICA ISO, PASSO NORMAL E CLASSE DE TOLERÂNCIA GROSSA DE ACORDO COM A NBR 9527, SENDO: "8G - PARA O PARAFUSO; 7H - PARA A(S) PORCA(S). MATERIAL: AÇO CARBONO, ABNT 1010 A 1020, REVESTIDO DE ZINCO PELO PROCESSO DE IMERSÃO A QUENTE, CONFORME A NBR 6323/07. A ESPESSURA MÍNIMA DO REVESTIMENTO DEVE ATENDER A TABELA 1 DA NBR 8158/83. CARACTERÍSTICAS MECÂNICAS: RESISTÊNCIA A TRAÇÃO: "PARAFUSO DE CABEÇA QUADRADA E CABEÇA ABULADA" - CARGA MÍNIMA SEM CISALHAMENTO: 3.000 DAN DE ACORDO COM ASTM F606. "O PARAFUSO CORRETAMENTE INSTALADO DEVE SUPORTAR UM ESFORÇO DE TRAÇÃO COM CUNHA "F" DE 5000DAN, NO MÍNIMO, CONFORME A NBR 8855. ENSAIOS/GARANTIA: DEVE VIR NO ATO DA ENTREGA OS RELATÓRIOS DE ENSAIOS RELACIONADOS A ESTE MATERIAL. MARCA DELPAR.	UN	50,00	Unitário 3,38 Total 169,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16/01/2017

250

DEMANDA DE COMPRA DE MATERIA

Data:	14/12/2016	Número:	4769	Comprador:	CIA. CAMPOLARGUENSE DE ENERGIA	Tipos:	Contrato:	071/2016	Início:	09/12/2016	Final:	09/03/2017
Sector:	2510 - DVT - DISTRIBUIÇÃO	Código referencial:	12016	Fone:	(41) 2169-2121	E-mail do setor:	dudd@coocel.com.br					

Fornecedor

Código:	2627	Nome:	DELFER ELETRO FERRAGENS LTDA EPP
CNPJ:	21.066.540/0001-48	Inscrição estadual:	142942329116
		Telefone:	(011) 25428300
		Fax:	(011)
		E-mail:	vanacelo@mhoriizonte.com.br

AVENIDA DOUTOR ASSIS RIBEIRO, ERMELINO MATARAZZO, São Paulo - SP, CEP: 03827000

C. Orcamentário:	1355/16	Cond. pagamento:	01 parcela	Prazo entrega:	EM ATÉ 30 DIAS	ODC.:	17704
Tipo compra	Compra de materiais	Estoque:	MATERIAL EM DEPOSITO DE OBRAS				

Esta ordem sujeita-se a Lei 8.666/93 e suas disposições posteriores.

PREGÃO PRESENCIAL 057/2016 CONTRATO ADMINISTRATIVO 071/2016 FERRAGENS - ENTREGA EM ATÉ 30 DIAS - PAGAMENTO EM 30 DIAS APÓS A ENTREGA DA MERCADORIA. IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, ETC.: TODOS OS CUSTOS COM IMPOSTOS, ICMS diferencial/substituição, TAXAS, FRETES/DESCARGA E DEMAIS DESPESAS QUE PORVENTURA OCORREREM SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA. LOCAL DE ENTREGA: RUA BOM JESUS, 1099, CAMPO LARGO - PR - NOSSO ALMOXARFADO COM DESCARGA. ATENÇÃO FORNECEDOR: O ALMOXARFADO DA COCEL FARÁ O RECEBIMENTO PROVISÓRIO DA MERCADORIA. SE FOR CONSTATADO QUE A MERCADORIA ENTREGUE NÃO POSSUI A QUALIDADE DETERMINADA PELA COCEL, A MESMA DEVERÁ SER TROCADA/SUBSTITUÍDA, FICANDO SUSPENSO/RETIDO O PAGAMENTO ATÉ A QUESTÃO SER SANADA.

Produto	UN	Quantidade	Valores	IPQ	ICMS	DIFALI	ICMS ST	Previsão de entrega
13500 - PARAFUSO 400MM R.D. ROSCA TOTAL - PARAFUSO EM AÇO ZINCADO, ROSCA DUPLA, M16 X 400MM. CONDIÇÕES GERAIS - IDENTIFICAÇÃO: CADA PARAFUSO DEVE SER ADEQUADAMENTE IDENTIFICADO DE MODO LEGÍVEL E INDELEZIVEL, NO MÍNIMO, COM: NOME OU MARCA DO FABRICANTE. O PARAFUSO DEVE TER SUPERFÍCIE CONTÍNUA E UNIFORME. EVITANDO-SE SALIÊNCIAS, PONTAGUDAS, ARESTAS CORTANTES OU OUTRAS IMPERFEIÇÕES. AS RUGOSIDADES MÁXIMAS DAS SUPERFÍCIES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A NBR 7261. O PARAFUSO DEVE SER FORNECIDO MONTADO COM 4 PORCAS. ROSCAS: O PARAFUSO E AS PORCAS DEVEM TER ROSCA MÉTRICA ISO, PASSO NORMAL E CLASSE DE TOLERÂNCIA GROSSA DE ACORDO COM A NBR 9527, SENDO: "8G" - PARA O PARAFUSO; 7H - PARA A(S) PORCA(S). MATERIAL: AÇO CARBONO, ABNT 1010 A 1020, REVESTIDO DE ZINCO PELO PROCESSO DE IMERSÃO A QUENTE, CONFORME A NBR 6323/07. A ESPESSURA MÍNIMA DO REVESTIMENTO DEVE ATENDER A TABELA 1 DA NBR 8158/83. CARACTERÍSTICAS MECÂNICAS: RESISTÊNCIA À TRAÇÃO: "PARAFUSO DE ROSCA DUPLA CORRETAMENTE INSTALADO DEVE SUPORTAR UM ESFORÇO DE TRAÇÃO "F" DE 2500 DAN NOMINAL, 4000DAN SEM SOFRER DEFORMAÇÃO PERMANENTE E 5000DAN, NO MÍNIMO, SEM APRESENTAR RUPTURA. ENSAIOS/GARANTIA: DEVE VIR NO ATO DA ENTREGA OS RELATÓRIOS DE ENSAIOS RELACIONADOS A ESTE MATERIAL. CÓDIGO COCEL 13500, MARCA DELPAR.	UN	500,00	Unitário: 5,49 Total: 2.745,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16/01/2017

RECEBIDO

74 - 2611212016

251

Data:	14/12/2016	Número	4769	Comprador:	CIA CAMPOLARGUENSE DE ENERGIA	Tipo:	Contrato	Contrato:	07/12/2016	Início	09/12/2016	Final	09/03/2017
Sector:	2510 - DVT - DIVISÃO DE DISTRIBUIÇÃO	Código referencial:	12016	Fone:	(41) 2109-2121	E-mail do setor:	duda@coel.com.br						
Fornecedor													
Código:	2627	Nome:	DELFER ELETO FERRAGENS LTDA EPP										
CNPJ:	21.066.540/0001-48	Inscrição estadual	143942329116										
		Telefone:	(011) 25428300		Fax:		(011)		E-mail:		vanacelo@mhhorizonte.com.br		
AVENIDA DOUTOR ASSIS RIBEIRO, ERMELINO MATARAZZO, São Paulo - SP, CEP: 03327000													
C. ocumentário:	1355/16	Cond. pagamento:	01 parcela										
Tipo compra	Compra de materiais	Estoque:	MATERIAL EM DEPOSITO DE OBRAS										
		Prazo entrega:	EM ATÉ 30 DIAS										
		ODC.:	17704										

Esta ordem sujeita-se a Lei 8.666/93 e suas disposições posteriores.

PREGÃO PRESENCIAL 057/2016 CONTRATO ADMINISTRATIVO 071/2016 FERRAGENS - ENTREGA EM ATÉ 30 DIAS - PAGAMENTO EM 30 DIAS APÓS A ENTREGA DA MERCADORIA. IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, ETC.: TODOS OS CUSTOS COM IMPOSTOS, ICMS diferencial/substituição, TAXAS, FRETES/DESCARGA E DESEMPESAS QUE PORVENTURA OCORREREM SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA. LOCAL DE ENTREGA: RUA BOM JESUS, 1099, CAMPO LARGO - PR - NOSSO ALMOXARIFADO COM DESCARGA. ATENÇÃO FORNECEDOR: O ALMOXARIFADO DA COCEL PARÁ O RECEBIMENTO PROVISÓRIO DA MERCADORIA. SE FOR CONSTATADO QUE A MERCADORIA ENTREGUE NÃO POSSUI A QUALIDADE DETERMINADA PELA COCEL, A MESMA DEVERÁ SER TROCADA/SUBSTITUÍDA, FICANDO SUSPENSO/RETIDO O PAGAMENTO ATÉ A QUESTÃO SER SANADA.

Produto	UN	Quantidade	Valores		IPI	ICMS	DIFALI	ICMS ST	Previsão de entrega
			Unitário	Total					
13535 - PARAFUSO M16X300MM ROSCA DUPLA TOTAL - PARAFUSO EM AÇO ZINCADO, ROSCA DUPLA, M16 X 300MM. CONDIÇÕES GERAIS - IDENTIFICAÇÃO: CADA PARAFUSO DEVE SER ADEQUADAMENTE IDENTIFICADO DE MODO LEGÍVEL E INDELEVE, NO MÍNIMO, COM: NOME OU MARCA DO FABRICANTE. O PARAFUSO DEVE TER SUPERFÍCIE CONTÍNUA E UNIFORME, EVITANDO-SE SALÊNCIAS, PONTAGUAS, ARESTAS CORTANTES OU OUTRAS IMPERFEIÇÕES. AS RUGOSIDADES MÁXIMAS DAS SUPERFÍCIES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A NBR 7261. O PARAFUSO DEVE SER FORNECIDO MONTADO COM 4 PORCAS. ROSCAS: O PARAFUSO E AS PORCAS DEVEM TER ROSCA METRICA ISO, PASSO NORMAL E CLASSE DE TOLERÂNCIA GROSSA DE ACORDO COM A NBR 9527, SENDO "8G - PARA O PARAFUSO; 7H - PARA A(S) PORCA(S). MATERIAL: AÇO CARBONO, ABNT 1010 A 1020, REVESTIDO DE ZINCO PELO PROCESSO DE IMERSÃO A QUENTE, CONFORME A NBR 6323/07. A ESPESSURA MÍNIMA DO REVESTIMENTO DEVE ATENDER A TABELA 1 DA NBR 8158/83. CARACTERÍSTICAS MECÂNICAS: RESISTÊNCIA A TRAÇÃO: "PARAFUSO DE ROSCA DUPLA CORRETAMENTE INSTALADO DEVE SUPORTAR UM ESFORÇO DE TRAÇÃO "F" DE 2500 DAN NOMINAL, 4000DAN SEM SOFRER DEFORMAÇÃO PERMANENTE E 5000DAN, NO MÍNIMO, SEM APRESENTAR RUPTURA. ENSAIO/GARANTIA: DEVE VIR NO ATO DA ENTREGA OS RELATÓRIOS DE ENSAIOS RELACIONADOS A ESTE MATERIAL. CÓDIGO COCEL 13535 - MARCA DELPAR.	UN	200,00	4,22	844,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16/01/2017
RECEBIDO									

Marcus Preis

Carlos Alberto de Andrade

Marpelo Rubens Kravevski

Total dos materiais: 31.106,50

Total do IPI:

Total do ICMS:

Total do DIFALI:

Total do ICMS ST:

Total do frete:

Total do adicional:

Total do pedido:

0,00

0,00

0,00

31.106,50

Data:	14/12/2016	Número	4769	Comprador	CIA CAMPOLARGUENSE DE ENERGIA	Tipo:	Contrato	Contrato	07/1/2016	Início	09/12/2016	Final	09/03/2017
Sector:	2510 - DVIDT - DIVISÃO DE DISTRIBUIÇÃO	Código referencial	12016	Fone:	(41) 2169-2121	E-mail do setor:	duda@coel.com.br						
Fornecedor													
Código	2627	Nome:	DELFER ELETRO FERRAGENS LTDA EPP										
CNPJ:	21.065.540/0001-48	Inscrição estadual	143942329116	Telefone:	(011) 25428300	Fax:	(011)	E-mail:	vanacleto@mhhorizonte.com.br				
AVENIDA DOUTOR ASSIS RIBEIRO, ERMELINO MATARAZZO, São Paulo - SP, CEP: 03827000													
C. orçamentário:	1355/16	Cond. pagamento:	01 parcela										
Tipo compra	Compra de materiais	Estoque:	MATERIAL EM DEPOSITO DE OBRAS										
				Prazo entrega:	EM ATÉ 30 DIAS								
				ODC:	17704								
Esta ordem sujeita-se a Lei 8.666/93 e suas disposições posteriores.													
PREGÃO PRESENCIAL 057/2016 CONTRATO ADMINISTRATIVO 071/2016 FERRAGENS - ENTREGA EM ATÉ 30 DIAS - PAGAMENTO EM 30 DIAS APÓS A ENTREGA DA MERCADORIA, IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, ETC.: TODOS OS CUSTOS COM IMPOSTOS, ICMS diferencial/substituição, TAXAS, FRETES/DESCARGA E DE MAIS DESPESAS QUE PORVENTURA OCORREREM SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA. LOCAL DE ENTREGA: RUA BOM JESUS, 1099, CAMPO LARGO - PR - NOSSO ALMOXARIFADO COM DESCARGA, ATENÇÃO FORNECEDOR: O ALMOXARIFADO DA COCEL FAZ O RECEBIMENTO PROVISÓRIO DA MERCADORIA. SE FOR CONSTATADO QUE A MERCADORIA ENTREGUE NÃO POSSUI A QUALIDADE DETERMINADA PELA COCEL, A MESMA DEVERÁ SER TROCADA/SUBSTITUÍDA, FICANDO SUSPENSO/RETIDO O PAGAMENTO ATÉ A QUESTÃO SER SANADA													
Produto	UN	Quantidade	Valores		IPI	ICMS	DIFALI	ICMS ST	Previsão de entrega				
			Unitário	Total									
Local de entrega: Rua Bom Jesus, 1099, CEP: 83604390 - Bom Jesus - Cocal - Com Descarga No Almoxarifado - (De Seg à Sex 7:30 às 11:00 e 13:00 às 16:00hs.)													